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هزار واحدی تحت تاثیر آغاز   300را با یک افزایش تقاضای جدی و پرواز حدود    1401بورس اوراق بهادار آخرین ماه از فصل زمستان  
بازار دوم نیما )مبادله ارزی( استارت زد و در یک اتفاق دور از انتظار اندازی  های ارزی بانک مرکزی و راهتغییر و اصلاح سیاست 
 1.8های کانال  هزار واحدی )قله روزهای پایانی دی ماه( عبور کرده و تا میانه   687مدتی یک میلیون و  موفق شد از سقف کوتاه

میلیون واحد( بکشد.   1.4شاخص تا سطوح    میلیون واحدی پیشروی نماید و بطور کل خط بطلانی بر سناریوهای بدبینانه )اصلاح
ها برای تعطیلات نوروز،  حقیقی اما پس از ثبت این رشد قدرتمند و همزمان با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال )تامین نقدینگی

ها( و نگرانی از بابت عدم رفع برخی ابهامات داخلی، به  ها و اتمام سال مالی بسیاری از حقوقی تسویه اعتبارها در برخی کارگزاری
کلی بازار مدتی بودیم. البته در مجموع شرایط  نشینی خریداران و حضور فروشندگان در راستای شناسایی سود کوتاهمرور شاهد عقب 

میلیونی بازگشت. لذا در ادامه این گزارش با "نگاهی به وضعیت بازار در سالی   1.8بهتر از انتظار بود و در نهایت شاخص به کانال  
 " خواهیم پرداخت.  1402که گذشت" و همچنین اشاره به "تداوم برخی ابهامات"، به "بحث و بررسی شرایط بازار برای سال 

رفت که بسیاری از سهامداران را ناامید کرد و در    نحوی پیش جاری به  ها در بازار سهام در نیمه اول سال ص ها و شاخروند قیمت 
راهی بازارهای موازی شدند تا هم از افت مقداری پول خود    بهتر  وجوی کسب بازدهیگذاران در جست همین راستا گروهی از سرمایه 

خصوص از خرداد تا ابتدای ماهه اول به  ۶ول خود را از گزند تورم حفظ نمایند. شرایط در  در بازار سهام مصون بمانند و هم ارزش پ
همراه   ۱۴۰۰درصدی نسبت به آخرین روز معاملاتی اسفند    7آبان در بورس تهران به حدی بغرنج شد که نماگر اصلی این بازار با افت  

تورم بر فضای اقتصادی کشور حاکم بود و بازار سهام با این عملکرد که همچنان  ثبت رسید   شد ! این عملکرد منفی در شرایطی به
درصدی   12بیش از  کل توانست با رشد    ماهه اول یعنی فصل بهار شاخص  3گذاران را مغموم و مایوس کرد. البته در  نوعی سرمایه   به

 همراه شود.  

تومانی در بهار بود که تاثیر اندکی در بهبود روند   4,200ذف ارز  شدن آتش انتظارات تورمی پس از ح  وراین رشد متاثر از شعله
از دست  بر اینکه رشد بهار را  کل در این فصل علاوه  گرمی اسمش نبود و شاخص    ها داشت، اما تابستان برای بازار سهام بهقیمت 

وضوح حس شد و نهایتا  وایل دومین ماه یعنی آبان بهدرصدی روبرو شد. در پاییز اما تغییر روندها در بازار سهام از ا  ۱۲، با نزول  داد
زمستان اما برخلاف نام خود، توانست عنوان فصل طلایی   .درصدی بسته شد  10کل با ثبت بازدهی  پرونده این فصل برای شاخص  

درصدی همراه   21با رشد    گذشتهکل در این فصل توانست تا پایان معاملات هفته  و داغ بازار سهام را نصیب خود کند و شاخص  
ها در بازار سهام . رشد زمستانی قیمتکرده باشدمیان سایر بازارها آبروداری    اندکی برای بازار سرمایه درشود تا آخرین فصل سال  

انداز انتظارات تورمی و افزایش قیمت ارز در مبادلات بازار غیررسمی و همچنین جاماندگی قیمتی سهام در قیاس نیز متاثر از چشم
 گذاری داخلی بود. با سایر بازارهای سرمایه

کته اشاره شد که عواملی نظیر "جهش نرخ ارز" ، "شدت گرفتن انتظارات در بولتنی که به تاریخ یکم اسفند ماه منتشر گردید به این ن
بازار در سطوح جذاب" ، "شرایط مناسب تکنیکی شاخص و بسیاری از نمادهای تاثیرگذار" ، "سقوط    P/Sو    P/Eتورمی" ، "قرار گرفتن  

ها در بازارهای جهانی" ، "فعال شدن ودیتیمیلیارد دلاری" ، "بهبود نسبی وضعیت کام  130ارزش دلاری به سطوح دور از انتظار  
کنند اما در صندوق توسعه و تثبیت در خرید سهام" و برخی عوامل ریز و درشت دیگر از شرایط مناسب بازار برای رشد حمایت می

های سیاست   گذاری آن" ، "روشن نبودنمقابل تشدید ابهاماتی نظیر "عدم تعیین تکلیف عرضه خودرو در بورس کالا و نحوه قیمت
تومانی" و "مشخص نشدن تغییرات احتمالی در لایحه   28,500ارزی بانک مرکزی و اصرار به عرضه دلارهای صادراتی به نرخ ثابت  

 های مثبت رشد بازار ایستاده است.  دولت" به مانند دیواری روبروی پتانسیل  1402بودجه سال 

اندازی شود و همین خبر کافی بود ی خبر رسید قرار است بازار دوم نیما راهاز بانک مرکز  درست در نخستین روزهای اسفند بود که
های بلند صعودی در نمودار  ای، افزایش جدی حجم و ارزش معاملات و تشکیل کندلتا به یکباره شاهد ورود نقدینگی به تالار شیشه

رخی از بندهای لایحه بودجه دولت و عرضه خودرو  هایی هم از سوی تخفیف در بشاخص کل باشیم. البته در کنار این خبر، زمزمه 
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تاثیر نبود اما از آنجایی که سایر خبرها قطعیت نداشت و به نوعی درایور در بورس کالا را داشتیم که در جو مثبت شکل گرفته بی 
 تر از سایرین باشد. ی محور، قواصلی بازار در این سالها، دلار بوده، طبیعی است که موج تقاضایِ شکل گرفته در سهام صادرات

تومانی تحت تاثیر  28,500ی و نیماآزاد  دلار بازار  اگر به خاطر داشته باشید، در گزارش اخیر به این نکته اشاره شد که شکاف میان
 )بر اساس  این تصمیماتسرنوشت    و رسیده    %60  بیش ازبه    های غیرکارای بانک مرکزی در راستای کنترل شرایط بحرانیدستورالعمل 

تومانی عبور کرد و با این روش و   28,500بینیم که سیاستگذار به سرعت از نرخ تثبیتی  و حال می است.    اتفاقات تاریخی( روشن
نام خودروهای وارداتی آوری نقدینگی از مسیر ثبتالمللی" و "جمعهای بیناتفاق "تعدیل و تغییر برخی سیاست   2البته به کمک  

 ب بازار ارز را گرفت.  و داخلی و فروش سکه" التها

ی، تحول اقتصاد  یهات یبرگشت به واقعهزار تومان و    38  -  37توجه به این نکته ضروری است با رسیدن نرخ حواله به سطوح  
الخصوص در  ها علیشرکت  سودسازی  در  بزرگی 
هایی که محصولات شرکت  و   صادراتی  صنایع 

می  عرضه  رخ کالا  کنند،  بورس   در  را  خود  اصلی 
گذشته شکاف    در  عموما  اینکه   ضمن  داد.  خواهد 

این   %20حدود   و  بوده  نیما   و  آزاد  دلار  میان 
هزار تومانی نرخ حواله    44تا    42رود که برای سال پیش رو شاهد تعادل در این اختلاف قیمت و در نهایت میانگین نرخ  انتظار می

 ماهه باشیم.  12صادراتی برای کل دوره 

های اقتصادی و بی برای بازار سرمایه باشد چراکه با منعکس شدن واقعیت تواند سال خومی   1402بنابراین بسیاری معتقدند سال  
ها رشد خواهد کرد و البته این نکته را باید مدنظر داشت ها، به مرور کف قیمت در بسیاری از سهمبهبود وضعیت سودسازی شرکت 

ها بر بینینداشته و در گام نخست پیش   ( وجود 1399ماه نخست سال    5ها )مشابه  که انتظاری مبنی بر رشد افسارگسیخته قیمت 
این است که بازار به یک ثبات نسبی با نرخ رشد مناسب دست یابد. به نظر دولت هم تا حدودی متوجه شده افزایش نرخ ارز چه 

اثرات آن در جامعه ایجاد کند و شاید وقت آن رسیده باشد که با رفتار عقلاییفشاری می او و  گرفتن   شیدر پ  تر وتواند روی 
بازار سرمایه بخشی از نقدینگی را به این سمت هدایت نماید و این یک   تیمولد و جذابر یغ  یاز بازارها  ییزداتیجذاب  یهااست یس

 فرصت تاریخی برای بازار است.  

هایی درخصوص توافق  زمزمه اما در نیمه دوم اسفند بازار درگیر تحولات سیاسی بود. خبر توافق ایران با عربستان با وساطت چین و  
بر سر مبادله زندانیان، باعث عقبگرد جدی طلا و دلار و ایجاد نوسان در بازار سرمایه شد. در حوزه سیاسی، بسیاری معتقدند تا زمانی 

 نتیجه   نیبه ا  جانبه رخ ندهد، افت دلار موقتی خواهد بود. اما نکته بااهمیت اینجاست که به نظر دولتکه برجام و توافق همه
های دستوری که به آرامش و کاهش تنش سیاسی احتیاج است  رای برقراری آرامش در اقتصاد، نه به ارزپاشی و سیاست که ب  دهیرس

ها و آزادسازی برخی منابع بلوک شده ارزی به نتیجه برسد، فضای سیاسی به سوی  زودی مذاکرات برای تبادل زندانیو لذا چنانچه به
بازار و رکود بازارهایی نظیر طلا، سکه،    P/Eتواند منتج به رشد ات تورمی پیش خواهد رفت. رویدادی که میآرامش و کاهش انتظار 
 مسکن و خودرو شود.  

های سرگردان باشد اما برای  تواند محلی برای جذب نقدینگی و سرمایه بندی موارد فوق باید گفت، بازار سرمایه میبنابراین در جمع
ها و به رسمیت شناختن بورس کالا( و مدیریت درازی به جیب شرکت عتمادسازی و عقلانیت دولت )توقف دست این موضوع نیاز به ا

تواند رکود سایر بازارها را رقم زده و  به بازار بازار آزاد( داریم. این تصمیمات می  2صحیح بازار ارز )نزدیک کردن نرخ حواله نیمای  
 باشد. رویدادی که در نهایت به سود دولت تمام خواهد شد.  نقطه آغازی برای حرکت رو به جلوی بورس 

بوده و این  %20در گذشته عموما شکاف میان دلار آزاد و نیما حدود 
رود که برای سال پیش رو شاهد تعادل در این اختلاف انتظار می

هزار تومانی نرخ حواله  44تا  42قیمت و در نهایت میانگین نرخ 
 ماهه باشیم.  12صادراتی برای کل دوره 

 ها کاسته شد عرضه و سرعت افت قیمت 
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 آنچه در بازار گذشت 

 هابررسی آخرین وضعیت شاخص

اسفند   24هزار واحدی آغاز کرد و در تاریخ    533شاخص بورس اوراق بهادار در تاریخ یکم اسفند کار خود را در سطوح یک میلیون و  
هزار واحدی به کار خود خاتمه داد. بنابراین رشد دماسنج   821( در ارتفاع یک میلیون و  1401روز کاری مانده به پایان سال    2ماه )

( بوده است. با توجه به گذر شاخص از مقاومت سرسخت یک میلیون و %18.76واحد )معادل    287,624دت  اصلی بازار در این م
 میلیون واحدی پیشروی نماید.   2رسد بازار وارد فصل جدیدی از معاملات شده و احتمالا تا مرز کانال هزار واحدی، به نظر می  650

بر اساس این گزارش، شاخص .  کننداز فعالین بازار به آن توجه میدیگری است که بسیاری    بااهمیتوزن« متغیر  شاخص »هم
اسفند  وزن کار خودهم ارتفاع    در  در  آغاز نمود و    476,721را    ( در سطوح %16.25)معادل    واحدی  77,476با ثبت رشد  واحدی 

. فرابورس ایران ها داشت شاخصکه وضعیتی مشابه با سایر    داشته باشیم  IFEXگرفت. و در انتها نگاهی به    قرار  واحدی  554,195
. بنابراین باید  قرار گرفتواحدی    23,084در ارتفاع    تاریخ تهیه این گزارشواحدی آغاز به کار کرد که در    20,043در حالی با رقم  

   ( را ثبت کرده است. %15.17واحدی )معادل   3,041طی دوره یاد شده، رشد اذعان داشت شاخص فرابورس  

 درصد بازدهی میزان بازدهی  24/21/1401تا تاریخ  1401/ 01/12از تاریخ  هاشاخص 

 %18.76 287,624 1,820,990 1,533,366 شاخص کل بورس

 %16.25 77,476 554,195 476,719 وزن(شاخص کل )هم

 %15.17 3,041 23,084 20,043 شاخص فرابورس

 بینی بازار پیش

مانده روز باقی  2؛ اصلاح زد و به نظر در  آغاز کرد  خوبرسیم. بازاری که  بینی بازار میبه بخش پیش 
هایی که بازار را از پا درآورده البته هنوز هم ریسکمدتی خود گذر نماید.  از سال بتواند از سقف کوتاه

اندک    بینی، خوش2و به رسمیت شناخته شدن نیمای    بودند، پابرجاست اما تصمیمات اخیر ارزی
ها به تحولات مثبت سیاسی و برخی اخبار و شایعات درخصوص بودجه باعث شده سایه ریسک

گذار به سطوح  رنگ شود. بنابراین چنانچه مداخلات دولت و بطور کلی ارکان سیاست مقداری کم 
 . نکته مهم باید اشاره داشت 2ین میان اما به  را انتظار داشت. در ا 1402تر بازار برای سال توان حرکت پایدارحداقلی برسد، می 

ها نمود پیدا نکرده و اثر این موضوع را از های مالی شرکت های ماهانه و صورت نکته اول اینکه هنوز اثرات جهش نرخ ارز در گزارش
دگی بازار و همچنین شرایط  افتاخواهیم دید و لذا معتقدیم که روند آغاز شده به ویژه با توجه به عقب  1402فروردین و اردیبهشت  

های های اخیر بواسطه اصرار بر سیاست تر ادامه داشته باشد. نکته دوم اینکه دولت طی ماه تواند با سرعتی آهستهنموداری می
های خارج شده خواهد بود. اشتباه خود، زخم دیگری بر اعتماد از دست رفته بازار زد و همین عامل مانعی برای برگشت سریع پول

ها بگذارد، ممکن است باری دیگر نقدینگی مانده را بر دارد و قدم در مسیر رفع مشکل بنگاههای باقینابراین اگر دولت سایه ریسک ب
 سرگردان در مسیر بازار سرمایه قرار گیرد.  
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گذاری روی خود دارند؛ قیمتشانداز مهم پیها در ایران سه دست ها باشد. بنگاهترین اقدامات باید در چارچوب رفع مشکلات بنگاه مهم
گذاری دستوری عامل مهم انداز باشد؛ قیمت دستوری، نرخ بهره بالا و نرخ ارز. اقدامات دولت باید معطوف به برداشتن این سه دست 

ی گذار است. قیمت تعادل اقتصاد شده  توسعه اقتصادی و بیکاری گسترده است. این مساله باعث عدم  ماندگی کشور و عدم  عقب
جا به همه  و بطور کل   های پتروشیمیها و شرکت ساز تا خوراک پالایشگاههای خودروساز و تایردستوری از فروش محصولات شرکت 

 کالا شده است. در بورس   محصولات عرضه شده  خورد و حتی موجب دستکاری قیمتچشم می

و از طرف دیگر ارز چندنرخی   های مالی شده شدن دارایی  ارزشها و بیفعالیت صرفه اقتصادی  در همین حال نرخ بهره بالا سبب عدم  
ماه  3است. در  کرده  سبب سردرگمی فعالان اقتصادی شده و بطور کلی فساد و بیماری هلندی را توام باهم در اقتصاد کشور ایجاد

ه و مقننه بود. لذا یکی از مهمترین اقدامات در سال های مختلف در سه قوه مجریه، قضائیپایانی سال بازار درگیر تصمیمات بخش
بایست ارتقای جایگاه بازار و رئیس سازمان بورس باشد تا بتواند در مقابل  جدید و در راستای کمک به رفع مشکلات بازار سرمایه، می 

در هیاتتصمیمات دستگاه رئیس سازمان  نشان دهد. عضویت  واکنش  نمایند  های مختلف  و حضور  مراکز  دولت  در  ه سازمان 
 تواند در این زمینه راهگشا باشد. اقتصادی می هایسازیتصمیم

 بازدهی صنایع 
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 خلاصه معاملات ماه گذشته 

تابلوی بورس و فرابورس )شامل بازار   2گذشته در    طی یک ماهکنید، ارزش معاملات خرد  مشاهده می  ادامهکه در    نموداریمطابق با  
 8,307تقسیم کنیم، به رقم    ماه  کاری  میلیارد تومان گزارش شده است. اگر این عدد را بر تعداد روزهای  141,213پایه( رقمی بالغ بر  

میلیارد   5,973ملات روزانه  ارزش معا  میانگینرسیم. این رقم در قیاس با  میلیارد تومانی )میانگین ارزش معاملات روزانه( می 
دهد که اتفاق خوبی است. چراکه هر گاه ارزش معاملات افزایشی شده، بازار درصدی را نشان می  39رشد جدی  ،  بهمن ماهتومانی  

ویژه صنایع بزرگ و کالامحور رخ داده است. بنابراین تا مادامی که ارزش از رکود خارج شده و رشد بااهمیتی در اکثر صنایع به 
توان به تداوم روند صعودی امیدوار بود. )البته عموما هزار میلیارد تومانی حفظ شود، می   8  –  7عاملات روزانه در سطوح بیش از  م

کند و لذا طبیعتا حجم اصلی بازار از نیمه دوم  تعطیل بازار، ارزش معاملات افت می در روزهای ابتدای سال، بواسطه شرایط نیمه
 اهد بود.(فروردین قابل بررسی خو

 

گران حقیقی را تجربه کرده بود که در اسفند هزار میلیارد تومان پول توسط معامله   12در شرایطی که بازار سرمایه در بهمن ماه خروج  
ماه شرایط مقداری بهتر بود و کل نقدینگی خارج شده تا به این جای کار که عموما هم به دلیل تامین نقدینگی برای تعطیلات 

ت، کمی کمتر از هزار میلیارد تومان بوده است. همانطور که بارها هم اشاره شد، بورس تهران برای بازگشت به دوره رونق،  نوروزی اس 
جذب نقدینگی و افزایش حجم و ارزش معاملات نیاز به جلب اعتماد عمومی دارد و این اعتماد زمانی جلب خواهد شد که علاوه 

فلزات  صنعت »  4،  در اسفند ماهلازم به ذکر است،  ای دولت در قبال بازار سرمایه تغییر کند.  هبر رفع ابهامات باقی مانده، سیاست 
 « بیشترین حجم و ارزش معاملات را به خود اختصاص دادند.  پتروشیمی« ، »پالایشی« ، »خودروسازی« ، »اساسی
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 ترکیب ارزش معاملات خرد بازار
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 1401ماه  بهمنوقایع مهم سیاسی و اقتصادی در 

 شرح خبر  تاریخ 
منبع 
 خبر

 واکنش بازارها 
 در زمان انتشار خبر

02/12/1401 
  نیتام  یکشور در مرکز مبادله ارز   یواقع  یازها ین  هکلی:  یبانک مرکز   سییر

کشور، نرخ ارز با توجه به منابع،    یارز   مرکز مبادله   ل یخواهد شد. با تشک
   کشف خواهد شد. نیادیو عوامل بن یمصارف ارز 

توئیتر 
 بورس

 دلار و سکه  توقف رشد -
 رشد شاخص بورس  -

02/12/1401 
شخص ایرانی از جمله وزیر فرهنگ و ارشاد   ۳۲سازمان و    ۲اتحادیه اروپا  

های اطلاعاتی و نمایندگان را با ادعای مقاماسلامی، وزیر آموزش و پرورش،  
 ارتباط آنها با نقض حقوق بشر تحریم کرد.

 قیمت دلار و سکه  رشد -   ایسنا

03/12/1401 
اساس س مرکز   دیجد  یارز   استیبر  )به  یبانک  ملی  با کارت  ارز  فروش   ،

 گردید( متوقف شد. دلیل رانتی که برای خریداران ایجاد می
اقتصاد 
 آنلاین 

 قیمت دلار و سکه ت اف -

03/12/1401 
اعلام کرده که در   عمان پادشاه    :یمل  تیامن  ونیسیکم   سهیرئ  ئتیعضو ه

 کند، یتبادل م  کایو آمر  رانیمقامات ا  انیکه م  ییهاامیتلاش است تا با پ
 سفر کند.   رانیخوش به ا یو با خبر  کینزد یاندهیدر آ

 افت قیمت دلار و سکه  - تسنیم 

03/12/1401 

 2.1با ماه قبل    سهیکه در مقا  دیرس  %53.4به    1401بهمن    اینقطه  تورم
  ده رسی  %3.5  به  1401  بهمن   ماهانه  تورم  نرخ شده است.  ادیواحد درصد ز

واحد درصد کاهش داشته    0.8اطلاع در ماه قبل،    نیبا هم   سهیکه در مقا
  است.

مرکز  
 آمار

 بدون تاثیر  -
 رشد شاخص بورس  -

06/12/1401 

 ع یافراد در صنا  یبرخ  هیرا عل  یدیجد  یهامیاعلام کرد تحر  سیدولت انگل
 ۹۲  هامیتحر  نیا اعمال کرده است.  یروس  یو افراد و نهادها  رانیا  یپهپاد

مرتبط با روس اتم را هدف قرار    یاز جمله افراد و نهادها  یفرد و نهاد روس
 اند.شده   میقدس تحر  ییهوا  عیدر صنا  یارشد اجرا  رانیدمنفر از    5  .دهدیم

 قیمت دلار و سکه  رشد - ایسنا 

06/12/1401 
همچنان در    رانیو ا  ی( اعلام کرد که کره شمالFATF)  یاقدام مال  ژهیگروه و

س باق  نیا  اهیفهرست  ا  یگروه  ماند.  همچن  نیخواهند   تیعضو  نی نهاد 
 کرد.  قیتعل ن،یبه اوکرا  یحمله نظام ل یرا به دل هیروس

 بدون تاثیر  - فارس

10/12/1401 
و سابق    یمقام ارشد فعل  ۴۳از    یبه کنگره، فهرست  یدر گزارش  دنیدولت با

 شوند، اعلام کرد.یم آمریکا یمهاجرت یهات یرا که شامل محدود رانیا
اقتصاد 
 آنلاین 

 بدون تاثیر  -

10/12/1401 
اتحاد مذاکره  ارشد  برنامه هسته  تنها   اروپا:  هیکننده  با  تعامل   ران یا  یاراه 

  مورا. توافق در دستور کار بماند نیکه ا خواهدی اروپا م.  برجام است  یایاح
 .تر است چون در دل طوفان است برجام آماده  یایاح  یامروز برا  رانیافزود: ا

 دلیم
 ستیا

 ه  فت قیمت دلار و سکا -

12/12/1401 
شرکت مستقر    ۶  ی اسام  کایآمر  یدار خزانه   ی خارج  یهایی کنترل دارا  دفتر

مرتبط   یهامیرا در فهرست تحر  تنامیو و  نی امارات، چ  ران،یا  یدر کشورها
 قرار داده است.   رانیبا ا

 بدون تاثیر  - فارس

13/12 /1401 
ب  سیرئ دسترس  :یاتم   یانرژ   یالمللن یآژانس  مورد  و    یدر  اطلاعات  به 

ایران  هامکان رس  با  توافق  برگزار   ی لیخ  یفن  یهانشست  .میدیبه  زود 
  .شروع خواهد شد رانیاز روابط آژانس با ا یدیسطح جد. شود یم

 تسنیم 
 افت قیمت دلار و سکه  -
 رشد شاخص بورس  -
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 1401ماه  بهمنوقایع مهم سیاسی و اقتصادی در 

 شرح خبر  تاریخ 
منبع 
 خبر

 واکنش بازارها 
 در زمان انتشار خبر

13/12 /1401 
کاهش تورم نسبت    ندهیسال آ  یبرا  مرکزی  بانک  و  دولت  برنامه  اقتصاد:  ریوز

امسال است. اخت   یارز   ری تداب  نهزمی  در  به  به  به    یخوب  اراتیبا توجه  که 
  بر نوسان غلبه کند. طیشرا نیدر ا میدواریداده شده ام یبانک مرکز 

اقتصاد 
 آنلاین 

 بدون تاثیر  -

15/12/1401 
  ی هاارسال موشک   نیسنگ  نهیغرب در مورد هز  ی: هشدار جدمزیتا  ننشالیفا

را فعلا متوقف    دیخر  نیباعث شده که مسکو ا  هیبه روس  رانیا  کیبالست
 کند. 

 افت قیمت دلار و سکه  - انتخاب

15/12/1401 

  ی المللنیآژانس ب  رکل یسفر مد،  یالمللنیب  یهادر سازمان   هیروس  ندهی نما
هنوز   نکهیا  انیبا ب  انوفاولی  کرد.  فیرا سازنده توص  رانیبه ا  یاتم   یانرژ 

اح  یتحرک  چیه ادامه  هسته   ی ایدر  گفت    رانیا  یاتوافق  ندارد،  وجود 
آمر  ییاروپا  یکایتروئ تصم   کایو  اتخاذ  برجام   یبرا  میآماده  به  بازگشت 

 .ستندین

اقتصاد 
 آنلاین 

 رشد شاخص بورس  -

18/12 /1401 
و    ۱  کایآمر  یدار خزانه  به  ۴۵فرد  را  بخش  شرکت  با  ارتباط   یهابهانه 
 هایی شرکت قرار داد.   هام یدر فهرست تحر رانیا یماساز یو هواپ یم یپتروش
 مستقر هستند.   رانیکنگ و اهنگ   ن،ی، چهیاند در امارات، ترکشده  میکه تحر

اقتصاد 
 آنلاین 

 بدون تاثیر  -

19/12/1401 

 یمل  تیامن  یعال  یشورا  ریدب  انیپس از انجام چند روز مذاکرات فشرده م
همتا با  برا  یسعود  یکشورمان  شده  حاصل  توافق  پکن،  در  از    یخود 

  ان یم  کمشتر   ه یانیبا امضاء ب  یمراسم   یط دو کشور،  انیروابط م  یر یسرگ
 اعلام شد.  یبه صورت رسم  نیعربستان و چ ران،یا

 نورنیوز
 افت قیمت دلار و سکه  -
 افت شاخص بورس  -

19/12/1401 

ب  ریمد بهسفر   :یاتم   یانرژ   یالمللنیآژانس  بسم  و    اریتهران  بود  مهم 
قضا  میتوانست و  مسائل  برس  یعمل  یایدرباره  تفاهم    ران یا  از.  میبه 

در   ییهانیتضم  بالا  ا  میکرد  افتیدر سطوح  متفاوت  نیو  تمام  امر  از  تر 
 دفعات قبل است. 

 افت قیمت دلار و سکه  - ایسنا 

20/12/1401 
ا  میکرد  فیتعر  هاینیبا چ  یمختلف   هایپروژهنفت:    ریوز در   نهیزم  نیو 

 خواهد شد.   یرساناطلاع ندهیکه در آ میاداشته  یخوب یهانامهتوافق 
اقتصاد 
 آنلاین 

 بدون تاثیر  -

21/12/1401 

تبادل    یبه توافق برا  آمریکاو    رانیا  یابیامور خارجه کشورمان از دست  ریوز
برود در    شیخوب پ  کایطرف آمر  زا  زیخبر داد و گفت: اگر همه چ  انیزندان

خارجه   ریاظهارات وز  دیکاخ سف بلافاصله    انجام خواهد شد.  ندهیآ  یروزها
 !  را رد کرد انیبر توافق بر سر تبادل زندان یمبن رانیا

 فارس
نوسانات سنگین دلار و   -

 سکه 

الوقوع به  ب ی نشست قر  کی  یاز توافق برا  ی نیچ  منابعژورنال:    تی استروال 22/12/1401
 . دهندی خبر م  رانیفارس و اجیحوزه خل  یو با حضور کشورها  نیچ  یزبانیم

بورس 
 نیوز

 افت قیمت دلار و سکه 

24/12/1401 
امنیت ملی   امارات سفر می  25دبیر شورای عالی  به  درباره  اسفند  کند و 

وگو خواهد کرد. در این سفر گفتمذاکرات برجام، رفع تحریم و سایر مسائل  
 کنند. مسئولان عالی اقتصادی، بانکی و امنیتی علی شمخانی را همراهی می

 ایسنا 
 دلار و سکه افت قیمت  -
 رشد شاخص بورس  -
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 بازارهای جهانی

 نام کال 
قیمت  

ابتدای سال 
1400 

قیمت  
ابتدای سال 

1401 

قیمت  
انتهای  
 بهمن 

قیمت  
انتهای  
 اسفند

درصد تغییر 
نسبت به ماه 

 گذشته 

درصد تغییر 
نسبت به ابتدای 

1401 
 %33.12- %6.38- 77.8 83.1 116.33 60.4 نفت برنت دریای شمال 

 %2.17- %2.77  1,894  1,843 1,936 1,739 انس طل 
 %15.25- %2.95-  8,725  8,990 10,295 9,109 مس 
 %26.07- %5.02-  2,913  3,067 3,940 2,866 روی
 %7.00- %1.40  2,100  2,071 2,258 1,972 سرب 

 %32.80- %1.13-  2,366  2,393 3,521 2,266 آلومینیوم 
 %13.33- %4.00 130 125 150 167 سنگ آهن

 CIS 573 782 570 619 8.60% -20.84%بیلت 
 %20.05- %3.08- 315 325 394 290 متانول
 %64.23- %12.32- 313 357 875 364 اوره
 %6.85 %3.74- 20.6 21.4 19.28 15.53 شکر 

 

بازارهای جهانی در ادامه روند اصلاحی بهمن، در آخرین ماه سال تحت تاثیر اخبار و تحولات متضاد روندی متعادل روبه منفی را 
های دنبال کردند. مهمترین عوامل تاثیرگذار بر عملکرد اسفندماه بازارهای جهانی تقویت شاخص دلار و انتشار بهتر از انتظار داده

های پولی انقباضی فدرال رزرو تا رسیدن بر تداوم سیاست   FOMCفته ابتدای اسفند با برگزاری نشست اعضای  اقتصاد چین بود. در ه
درصدی نرخ بهره در نشست بعدی    0/ 5تاکید شد. همچنین اعضا با برنامه کاهش ترازنامه فدرال رزرو و افزایش    %2تورم به سطح  

اند تا حدودی تورم را بالا نگه  توکنندگان در این نشست اعتقاد داشتند بازار کار قوی میبانک مرکزی آمریکا موافقت کردند. شرکت 
باید از پیشروی آن جلوگیری کرد. این نشست موجب تقویت دلار شد و شروعی   2023دارد و حتی به قیمت رکود خفیف در سال  

 ها در اسفند رقم زد. منفی را برای کامودیتی

ایز کرد و بازارها در واکنش به آن عملکرد مثبتی های اقتصادی چین تحلیلگران را سورپر در اواسط اسفند انتشار بهتر از انتظار داد
منتشر شد که رشد چشمگیری نسبت به رقم قبلی در محدوده   52/ 6اصلی چین در محدوده  PMI داشتند. در این راستا شاخص  

ین راستا  ها شد. در اسال اخیر بود و سبب رشد کامودیتی   13داشت. این مقدار بیشترین سطح در    7/50و رقم مورد انتظار    1/50
گیری بیان کرد که در فوریه اقدامات سیاست تثبیت اقتصادی چین همراه با کاهش همه NBS "ژائو چینگه"، کارشناس موسسه

ها را برای از سرگیری تولید افزایش داد؛ به این معنی که سطح رونق اقتصادی چین به کرونا و سایر عوامل مساعد، سرعت شرکت 
آهن و زنجیره فولاد داشته است به طوری که حتی با  بهبود اقتصاد چین بیشترین تاثیر را بر نرخ سنگ بهبود خود ادامه داده است.

  آهن و زنجیره فولاد تنها کالاهای پایه با بازدهی مثبت در اسفندها، سنگوجود فشار وارده از سمت اقتصاد آمریکا بر بازار کامودیتی 
 ماه بودند. 
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ینی نسبت به اقتصاد چین برای بازارها به وجود آورده بود، سخنرانی مجدد جروم پاول و مهمتر از بپس از شرایط مثبتی که خوش 
ها و تشدید عرضه در بازارها شد. لحن پاول در این سخنرانی تهاجمی  های نقدینگی ایالات متحده موجب افزاش نگرانی آن انتشار داده 

دهد که اقتصاد ها نشان نمیظار نرخ بهره را داد. وی تاکید کرد هیچ چیز در دادهتر و افزایش بیشتر از انتبود و وعده انقباض سریع 
دهد که ما اقدامات بیشتری برای انجام دادن داریم و نیاز به افزایش مستمر نرخ بهره خیلی منقبض شده است و این نشان می

ها ذاشت و سبب تقویت شاخص دلار و افت کامودیتیدرصدی است. سخنان پاول تاثیر خود را بر بازارها گ  2برای رسیدن به تورم  
ها نشان داد که حجم عرضه پول در اقتصاد های نقدینگی آمریکا بود. این داده شد. اما آنچه به نگرانی تحلیلگران دامن زد، انتشار داده 

آمریکآمریکا کاهشی کم بانکهای  در  نقدینگی  بحران  به معنی شروع  این  و  کرده  را تجربه  بانکهای  سابقه  رو سهام  این  از  است. 
 درصدی روبرو شدند.   7آمریکایی با کاهش حدود 

های نقدینگی اقتصاد آمریکا تا حدودی تصویر این پازل  ها ترکیب رکود تورمی است که داده ترین ترکیب برای اقتصاد کشورمخرب 
بخش   PMIهای آتی، باید منتظر شاخص  رو در ماه بینی درخصوص عملکرد فدرال رزرا در ذهن تحلیلگران شکل داده است. برای پیش 

تری از اقتصاد آمریکا در  تواند در تصمیمات فد موثر بوده و تصویر واقعی تولید و خدمات ماه مارس ماند. این دیتا و اطلاعات می 
اقتصاد آمریکا به ورطه رکود  شدنها از کشاندههای پیش رو را روشن کند. تحلیلگران امیدوارند فدرال رزرو با توقف افزایش نرخماه

 جلوگیری کند. 

 نفت 

رویکرد تهاجمی فدرال رزرو درخصوص افزایش نرخ بهره، خبر ورشکستی بانک "سیلیکون ولی"  
آمریکا و نگرانی درباره وقوع یک بحران مالی جدید از یکسو و از سوی دیگر بهبود اقتصاد  

همچنین کاهش غیرمنتظره ذخایر نفت های کووید صفر و  چین تحت تاثیر گذر از سیاست 
سر های نفتی یک ماه پرنوسان و با کاهش قیمت را پشت خام آمریکا موجب شد شاخص 

بگذارند. موسسه آمریکن پترولیوم اعلام کرد میزان ذخایر نفت خام ایالات متحده در هفته  
 میلیون بشکه افزایش یافته است.   1.2گذشته 

های  بینی رشد تقاضای نفت چین در سال جاری را افزایش داده که علت آن لغو محدودیت خود، پیش ترین گزارش  اوپک در تازه
کرونایی است، با این حال اوپک رشد تقاضای کل و جهانی نفت را بدون تغییر حفظ کرده است. ورشکستگی بانک سیلیکون ولی 

های  ها درباره تسهیل سیاست زنیدید کرده است. البته برخی گمانهها درباره خطر وقوع بحران مالی در این کشور را تشآمریکا نگرانی 
 پولی فدرال رزرو آمریکا نیز مطرح شده است. 

انداز بحران اقتصادی  طی روزهای اخیر رتبه اعتباری بخش بانکی آمریکا را به منفی تغییر داد تا چشم  Moodyموسسه اعتبارسنجی  
نرخ تورم آمریکا   Moodyز رکود اقتصادی و افت مصرف نفت را تشدید کند. بر اساس گزارش  ها اتر کرده و نگرانیاین کشور را عمیق 

افزایش داشته،    %4.5برابر هدف فدرال رزرو است و لذا احتمال تداوم رشد بهره دلار که طی یکسال اخیر    3بوده و    %6در محدوده  
میلیون   28.92ر، گزارش اوپک منتشر شده که نشان از تولید  تواند عامل بروز بحران اقتصادی در این کشور شود. از سوی دیگمی

علاوه نگران عملکرد صادرات نفت هزار بشکه بالاتر از هدف این کشورها در تولید تابستان است. بازار به  300ای اعضا دارد که  بشکه
 های غرب است. روسیه و رشد آن با وجود تحریم
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 گاز

از ثبت افت  اوایل ماه آگوست )ماه هشت  های خیرهبهای گاز طبیعی پس  از  کننده 
دلار در هر   2.7الی  2.2میلادی( اکنون به میانگین تاریخی خود بازگشته و در سطوح 

از آمریکا و البته    LNGیو در نوسان است. عبور از فصل زمستان و بهبود عرضه  تیبی
دور نمای مصرف انرژی از عوامل افت قیمت روزهای  کاهش رشد اقتصادی قاره اروپا و  

با توجه به عادی شدن درگیری میان روسیه و اوکراین و گذر از فصل سرما،   .اخیر است
رسد نوسان رو به بالای خاصی را برای گاز داشته باشیم اما از طرف  بعید به نظر می

ست که احتمالا کف قیمت گاز در سطوح فعلی باشد و لذا ثبات  ها به میانگین بلندمدتی بیانگر این موضوع ادیگر برگشت قیمت 
 ترین سناریوی پیش روی گاز خواهد بود.  قیمتی نزدیک

 فلزات گرانبها طلا و 

اونس طلا در حالی نیمه نخست اسفند روندی نوسانی داشت اما انتشار اخبار مرتبط   
بانک "سیلیکون ولی" آمریکا و نگرانی درباره وقوع یک بحران مالی جدید  با ورشکستی  

عنوان یک دارایی امن کرده گذاران اقدام به خرید طلا به موجب شد تا برخی از سرمایه 
بانکهای مرکزی جهان  دلار بودیم.    1,900و در همین راستا شاهد رسیدن قیمت به کانال  

اند. دولت چین برای تن طلا خریداری کرده  ۸۶۲ماه دوم سال گذشته بیش از    6در  
و   است  خود  مرکزی  بانک  ذخایر  افزایش  و  طلا  خرید  حال  در  متوالی  ماه  سومین 

تن   ۲,۰۲۵میلیون تراوا اونس یا    ۶۵/۱۲موجودی طلای این کشور در حال حاضر به  
های ارزی بوده که بصورت روزافزون توسط  شرسیده است. افزایش موجودی طلای بانکهای مرکزی دنیا، راهکاری برای مقابله با تن

گیرد. تحلیلگران معتقدند  کشورهایی از جمله روسیه، ترکیه و چین و سایر کشورهای دارای تنش اقتصادی و سیاسی صورت می 
تقاضا در طلا تواند عاملی برای افزایش  های انقباضی فدرال رزرو میوقوع بحران مالی در برخی از بانکهای آمریکا تحت تاثیر سیاست 

 دلاری باشد.   2,000و حرکت این فلز گرانبها به سمت کانال 

پذیرند، پس از سخنرانی رئیس فدرال رزرو و تقویت این طی هفته گذشته فلزات رنگین که بیشترین تاثیر را از شاخص دلار می 
ظارات نرخ بیکاری آمریکا و تضعیف شاخص شاخص، افت دسته جمعی را تجربه کردند اما در انتهای هفته با انتشار بیشتر از انت

دلار به دلیل انتظاراتی که برای رکود اقتصادی در آمریکا به وجود آمد؛ افت خود را جبران نکردند و قیمت فلزات در نهایت با کاهش  
ا تقویت شد. اگر اقدامات های نقدینگی آمریکا انتظارات برای وقوع یک رکود اقتصادی در آمریکهمراه شد. هفته گذشته با انتشار داده

فدرال رزرو نتواند در ادامه شوک جدی بر تورم وارد کند باید عواقب وقوع یک رکود اقتصادی را برای بازار فلزات رنگین در نظر گرفت.  
البته کماکان    .کنندکنند و با دقت تحولات اقتصاد جهانی را رصد میهای اخیر با احتیاط معامله می گذاران در هفتهاز این رو سرمایه 

ای از اختلالات تولید و صادرات توسط تولیدکنندگان عمده آمریکای جنوبی و مرکزی شرایط بهتری دارد و مجموعه مس بواسطه  
 هزار دلاری را لمس کند.  10های ها بر این است در صورت عدم تکرار بحران مالی، مس بتواند برای سال جاری قیمتبینیپیش
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 ( هفتگیجهانی )تایم فریم  مستحلیل تکنیکال 

 

و حمایت از دست رفته    Fibo Ret 61.8%دلاری )تراکم    9,300پس از آنکه مس در آخرین گام افزایشی خود موفق به گذر از مقاومت  
های اخیر به این نکته اشاره شد که شدت بالای سقوط  استاتیک خود( نگردید، با فشار عرضه به روند اصلاحی بازگشت. در تحلیل 

هزار دلاری خواهد بود. به    10های بیش از  دلار( مانعی برای بازگشت سریع قیمت این فلز به قیمت  7,000تا    10,700اخیر )از سطوح 
رسد برای این فلز تا پایان  دلار، حمایت معتبری برای مس خواهد بود و بطور کل به نظر می  8,400  –  8,150اظ تکنیکی، محدوده  لح

 نیمه نخست سال میلادی، روند نوسانی را داشته باشیم.  

 آهنسنگ  –فولاد 
سبب  انتشار آمار و ارقام اقتصادی بهتر از سطح انتظار چین در یک ماه گذشته، 

آهن روند صعودی مناسبی را تجربه نمایند.  شد تا کالاهایی نظیر فولاد و سنگ
آهن، فولاد، ورق گرم و زغالسنگ این کشور در پایان هفته شاخص موجودی سنگ 

گذشته نزولی بوده که نشانه کاهش عرضه نسبت به تقاضا است. البته چین پس  
قیمت سنگ  افزایش  بیانیهاز  گفتهآهن  و  داده  معاملات سفته   ای  بر  بازی  که 

 آهن و زغالسنگ در کشور خود نظارت بیشتری خواهد کرد.سنگ 

های اقتصادی ضمن افزایش تقاضا در بازار، در طرف عرضه  رسد با بازگشایی اقتصاد چین و با افزایش مبادلات و فعالیتبه نظر می
شود. بیشترین  ها شوک قابل توجهی مشاهده نمیسیده و در داده اند و از این رو اقتصاد به تعادل ر کنندگان فعال شدهنیز تامین

وساز کننده فولاد جهان چین است؛ بنابراین وضعیت ساخت هاست و بزرگترین مصرفسازی و بنای زیرساختکاربرد فولاد در ساختمان
انداز روشنی را برای د. تحلیلگران چشمآهن دار در چین نقش پررنگی در افت و خیز بازار فولاد و در زیرمجموعه آن یعنی بازار سنگ

آهن باید در انتظار  آهن سنگ میلادی متصور نیستند. با این تفاسیر برای ادامه رشد سنگ   2023آهن و فولاد در کوارتر دوم  سنگ 
 د. وساز از سر گرفته شووقوع تغییرات بزرگ در اقتصاد چین بود؛ با امید به اینکه شیوع کووید به صفر برسد و ساخت 
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 و متانول  اوره

دلاری در اوایل   900قیمت اوره در ادامه روند نزولی که شروع آن از سطوح بیش از   
دلاری رسید. دلیل    300بود، با ثبت یک سقوط دیگر به ابتدای کانال    2022اپریل سال  

نشینی طرف تقاضا بوده است.  اصلی این افت، ریزش سنگین بهای گاز و همچنین عقب
  2021  –  2017اوکراین، قیمت اوره در بازه زمانی    پیش از آغاز درگیری میان روسیه و

دلار بنا به شرایط عرضه و تقاضا و تغییر فصول سال در نوسان   320و    220بین دو سطح  
به نظر می  لذا  افت ماه بود.  اخیر، برگشت قیمت رسد دلیل اصلی  به میانگین  های  ها 

 قیمت در این کالا باشیم.    های پیش رو شاهد ثبات بلندمدت بوده و لذا احتمالا برای ماه

عامل انتظارات   2هستیم. کارشناسان معتقدند    اما در متانول، پس از رشد خزنده اخیر، شاهد برقراری ثبات و اصلاح نسبی قیمت
  درباره عرضه جدید متانول ایران به چین در ماه مارس و اخبار ضد و نقیض درباره عرضه و تقاضا در کره جنوبی عاملی برای افت 

کند و کماکان حول محور  محدود قیمت بوده است. بطور کل متانول تحت تاثیر ثبات عرضه و تقاضا، شرایط باثباتی را حفظ می
 ها وجود ندارد. مدت انتظاری مبنی بر جهش و یا افول جدی قیمت سال گذشته در نوسان است و لذا در کوتاه  2میانگین خود در 

 در یک ماه گذشته  دیجیتال ی مهم و ارزهایارزها بازدهی جفت

 نام ارز
قیمت ابتدای  

 1400سال 
قیمت ابتدای  

 1401سال 
قیمت  

 بهمن انتهای 

قیمت  
انتهای  
 اسفند

درصد تغییر نسبت 
 به ماه گذشته 

درصد تغییر نسبت 
 1401به ابتدای 

EUR/USD 1.1932 1.1015 1.0694 1.0684 -0.09% -3.01% 

GBP/USD 1.3863 1.3164 1.2039 1.2133 0.78% -7.83% 

USD/JPY 108.8 119.5 134.1 134.0 -0.07% 12.16% 

USD/CNY 6.5070 6.3637 6.8656 6.8675 0.03% 7.92% 
 

 نام ارز
قیمت ابتدای  

 1400سال 
قیمت ابتدای  

 1401سال 
قیمت  

 بهمن انتهای 

قیمت  
انتهای  
 اسفند

درصد تغییر نسبت به 
 ماه گذشته 

درصد تغییر نسبت 
 1401ابتدای به 

Bitcoin 57,382  41,018  24,761  24,801  0.2% -39.5% 

Ether 1,783.59  2,895.38  1,701.40  1,701.28  0.0% -41.2% 

Binance 264.8 396.2 316.0 311.1 -1.6% -21.5% 

Cardano - 0.9179 0.4043 0.3420 -15.4% -62.7% 
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 های نفتی فرآوردهکرک اسپرد  بررسی آخرین وضعیت 

دلاری گزارش   11.8دلاری قرار گرفت که مقداری رشد نسبت به رقم    12.6در اسفند ماه در سطوح    هاشگاهیشاخص کرک اسپرد پالا
دلار بوده است.    11ترین رقم  دلار بوده و پائین  15.4بالاترین رقم ثبت شده در ماهی که گذشت،  شده در روزهای پایانی بهمن داشت.  

گفتنی  ماه آخر سال رشد سود بااهمیتی داشته باشند.    3های کشور در  الایشگاه رسد پبا توجه به اعداد و ارقام فعلی، بعید به نظر می 
 دلاری ثبت شده است.   40است، بالاترین رقم این شاخص در ابتدای تیر ماه و در سطوح  

همانطور   ها آورده شده است. یب فروش شرکت ها بررسی شده است. در نخستین تصویر ترکفرآورده از پالایشگاه  6در این گزارش کرک  
های (، بیشترین وزن فروش پالایشگاه%86)مجموعا    %19و نفت کوره با    %25، بنزین موتور با  %42کنید، گازوئیل با  که مشاهده می

 فرآورده نقش بااهمیتی در سودسازی آنها دارد.  3دهند. بنابراین کرک این کشور را تشکیل می 

دلاری )به ازای هر بشکه( قرار گرفته است. میانگین کرک اسپرد بنزین از   20در سطوح  بر اساس این گزارش، کرک اسپرد بنزین  
دلار   26دلاری رسیده، که این رقم در انتهای بهمن    24دلار بوده است. در گازوئیل کرک اسپرد در حالی به سطوح    24ابتدای سال  

رد منفی دارد. میانگین نرخ این فرآورده از ابتدای داشته باشیم که همواره کرک اسپ  کوره  گزارش شده بود. و در نهایت نگاه به نفت
ین نشریه پلتس  آخر  اساس  بر  هافرآورده  نرخ  است  ذکر  به  دلار بوده است. لازم  14دلار و در پایان اسفند نیز منفی    18سال منفی  

 است.  به گردیدهمحاسسازی( )بدون در نظر گرفتن فاکتورهای کیفی

 کل صنعت شتران  شراز  شبریز شاوان  شپنا شبندر محصول / نماد
 %42 %45 %44 %43 %33 %46 %35 گازوئیل

 %25 %23 %19 %24 %30 %25 %28 بنزین موتور
 %19 %21 %14 %25 %24 %17 %19 نفت کوره

 %9 %9 %13 %6 %0 %9 %12 وکیوم باتوم
 %2 %1 %1 %0 %0 %1 %5 نفت سفید

 %2 %1 %9 %1 %13 %1 %1 نفتا 
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 تکنیکال 
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 ها شرکت  عمکردبررسی گزارش 
 ( خودرو) ایران خودرو 
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 ( زاگرس) پتروشیمی زاگرس
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 ( کاوه)  فولاد کاوه جنوب کیش 
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( هرمز) هرمزگان جنوبتحلیل بنیادی شرکت فولاد    
 

 

 معرفی شرکت 
با تغییر به سهامی عام در فرابورس   1392به صورت سهامی خاص تاسیس و در سال    1390فولاد هرمزگان جنوب در سال  شرکت  

تولید و فروش انواع محصولات فولادی است و مرکز اصلی شرکت واقع در بندرعباس، کیلومتر    هرمزایران پذیرفته شد. فعالیت اصلی  
های فرعی فولاد هرمزگان جزء شرکت   .باشدفارس میادی صنایع معدنی و فلزی خلیجبزرگراه شهید رجائی، منطقه ویژه اقتص   13

 .باشدمدیرعامل شرکت می  عطاالله معروفخانی درصدی( است و اکنون 95)با مالکیت  فولاد مبارکه اصفهان

 

 

 1401سال  1400سال  1399سال  1398سال  1397سال  سال مالی 

 3,805 3,728 3,672 3,653 3,670 تعداد نیروی انسانی 

 395 386 415 399 392 سرانه تولید فولاد 
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 ترکیب سهامداری

 

 مصرف انرژی در تولید فولاد  

باشد. در صورت فعالیت با ظرفیت  میلیون متر مکعب در روز می  40گاز مورد نیاز صنعت فولاد کشور حدود    ،با سطح فعلی تولید
  ، میلیون تن تولید فولاد   1.5میلیون متر مکعب در روز افزایش خواهد یافت. شرکت فولاد هرمزگان با ظرفیت    60این میزان به    ،کامل 

 ، به مخازن گازی عسلویه  توجه به بُعد مسافت کم نسبتخواهد داشت. برای هرمز با  میلیون متر مکعب گاز در روز نیاز    1.45حدود  
 تا حدود زیادی مشکل قطعی گاز زمستان مرتفع شده است.  

 

 

%95شرکت فولاد مبارکه اصفهان 

%5سایر سهامداران 
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 روند تاریخی نرخ بیلت و اسلب 
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( دلار)نرخ بیلت و اسلب فوب ایران و دریای سیاه 

شمش فوب ایران  شمش فوب دریای سیاه  اسلب فوب ایران اسلب فوب دریای سیاه 
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نرخ بیلت و اسلب صادراتی ایران و اختلاف آن  

اختلاف بیلت فوب ایران  اسلب فوب ایران 
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های اسلب جهانی به زیر پس از تحریم روسیه و کاهش صادرات اسلب به اروپا و آمریکا، صادرات این کشور روانه آسیا شد و قیمت 
از بیلت   به سطوح بالاترشده و با کاهش صادرات فولاد روسیه، بهای اسلب    معکوسبیلت سقوط کرد. اکنون این تحول تقریبا  

نشینی از سیاست رقابت منفی در بازار بوده که ها در حال عقبو این دو شاخص نسبت به هم واگرا هستند. در واقع روس  بازگشته
 صادرکننده عمده اسلب ایران شامل فولاد هرمزگان، خوزستان و مبارکه است.  3بسیار خوبی برای خبر 

 

 

 بررسی وضعیت تولید و فروش، نرخ محصولات و برآورد درآمد 
 

 ظرفیت اسمی   واحد  ظرفیت اسمی 
  1,500,000 تن اسلب  

  1,650,000 تن هن اسفنجی آ
  200,000 تن بریکت  
  173,000 تن آهک 

  36,000 تن پودر میکرونیزه بنتونیت 
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 1402تحلیلی  1401تحلیلی    1401زمستان  1401ماهه  9 1400سال  1399سال  واحد  مقدار تولید 
  1,500,000  1,503,812  377,000  1,126,812  1,439,939  1,522,572 تن اسلب 

  1,718,202  1,558,908  431,841  1,127,067  1,713,348  39,663 تن آهن اسفنجی
  121,760  121,760  30,440  91,320  20,269  26,179 تن آهک
  41,357  39,021  10,394  28,627  140,625  3,379 تن بریکت 
  -  -  -  -  -  4,980 تن قراضه 
  3,381,319  3,223,502  849,676  2,373,826  1,600,833  1,596,773 تن جمع

 

 1402تحلیلی  1401تحلیلی    1401زمستان  1401ماهه  9 1400سال  1399سال  واحد  مقدار فروش 

  847,222  865,885  280,150  585,735  822,182  851,034 تن اسلب داخلی 
  -  2,001  -  2,001  -  15,396 تن آهن اسفنجی داخلی  

  14,621  10,533  2,633  7,900  14,621  13,753 تن آهک داخلی
  12,399  12,399  3,100  9,299  61,267  1,181 تن بریکت داخلی  

  874,241  890,818  285,883  604,935  898,070  881,364 تن جمع فروش داخلی 
  652,778  595,800  215,854  379,946  600,908  607,484 تن اسلب صادراتی  

  652,778  595,800  215,854  379,946  600,908  607,484 تن جمع فروش صادراتی  
  -  -  -  -  -  - تن سایر / تخفیفات 

  1,527,020  1,486,618  501,737  984,881  1,498,978  1,488,848 تن جمع
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 1402تحلیلی  1401تحلیلی    1401زمستان  1401ماهه  9 1400سال  1399سال  واحد  نرخ فروش 

  242,000,000  144,158,305  146,200,000  143,181,787  156,604,690  89,159,933 تن/ریال اسلب داخلی  
  -  107,320,840  -  -  -  27,935,438 تن/ریال آهن اسفنجی داخلی

  4,598,800  2,956,372  3,065,867  2,919,873  1,404,145  992,656 تن/ریال آهک داخلی 
  79,993,109  47,578,163  48,326,415  47,328,745  81,195,489  7,199,831 تن/ریال بریکت داخلی  
  242,000,000  141,709,400  127,194,000  149,955,838  145,865,971  95,791,507 تن/ریال اسلب صادراتی  

 

 
 

 1402تحلیلی  1401تحلیلی    1401زمستان  1401ماهه  9 1400سال  1399سال  واحد  مبلغ فروش 

  205,027,668  124,824,524  40,957,940  83,866,584  128,757,557  75,878,134 ریال .م اسلب داخلی  
  -  214,749  -  214,749  -  430,094 ریال .م آهن اسفنجی داخلی  

  67,239  31,140  8,073  23,067  20,530  13,652 ریال .م آهک داخلی 
  991,808  589,906  149,796  440,110  4,974,604  8,503 ریال .م بریکت داخلی  

  206,086,714  125,660,319  41,115,809  84,544,510  133,752,691  76,330,383 ریال .م جمع فروش داخلی 
  157,972,332  84,430,404  27,455,283  56,975,121  87,652,029  58,191,808 ریال .م اسلب صادراتی  

  157,972,332  84,430,404  27,455,283  56,975,121  87,652,029  58,191,808 ریال .م جمع فروش صادراتی 
  364,059,047  210,090,723  68,571,092  141,519,631  221,404,720  134,522,191 ریال .م جمع
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ساختار بهای تمام شده 
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 صورت سود و زیان 
 

 1402تحلیلی  1401تحلیلی    1401 زمستان 1401ماهه  9 1400سال  دوره مالی

  364,059,047  210,090,723  68,571,092  141,519,631  221,404,720 فروش 
 (246,339,097) (163,424,391) (55,908,406) (107,515,985) (127,265,274) بهای تمام شده کالای فروش رفته

  117,719,950  46,666,332  12,662,686  34,003,646  94,139,446 سود )زیان( ناخالص
 (9,807,915) (6,538,610) (1,695,195) (4,843,415) (4,748,509) هزینه های عمومی, اداری و تشکیلاتی

  9,119,979  12,096,067  4,797,639  7,298,428  407,127 ها( عملیاتی )هزینه مدها آخالص سایر در 
  117,032,014  52,223,788  15,765,129  36,458,659  89,798,064 سود )زیان( عملیاتی 

 (9,861,705) (6,122,532) (3,001,051) (3,121,481) (1,753,460) هزینه های مالی
  7,823,582  3,805,993  2,032,634  1,773,359 (661,091) های غیرعملیاتی هزینه خالص سایر درآمدها و 

  114,993,891  49,907,249  14,796,712  35,110,537  87,383,513 سود )زیان( خالص قبل از مالیات
 (11,115,724) (5,336,103) (1,331,704) (4,004,399) (7,146,516) مالیات 

  103,878,167  44,571,146  13,465,008  31,106,138  80,236,997 سود )زیان( خالص
  25,000,000  25,000,000  25,000,000  25,000,000  25,000,000 سرمایه 

  4,155  1,783  539  1,244  3,209 سود هر سهم پس از کسر مالیات

 
 سایر درآمدهای عملیاتی

ارز عملیاتی مهمترین سهم را داراست که بنابر آخرین گزارش فصلی  نرخ  در بخش سایر درآمدهای عملیاتی سود ناشی از  تسعیر  
تومان برای شرکت درآمد تسعیر ارز شناسایی    41,600های ارزی به یورو با نرخ حواله  مبلغ دلاری خالص دارایی   1401منتهی به آذر ماه  

های ماهانه با اختلاف قابل توجهی با نرخ داخلی ثبت شده نرخ صادراتی اسلب در گزارش  1401چهارم    شده است. همچنین در فصل 
دلاری اسلب صادراتی ایران در دوره مورد گزارش، قیمت اسلب با نرخ تسعیر   430الی   400رسد با توجه به نرخ  است که به نظر می 

تفاوت در بخش سایر الهزار تومانی تسعیر و مابه  35ها با دلار  ین نرخهای ماهانه ثبت شده است که اتومان در گزارش   28,500
 درآمدهای عملیاتی برآورد شده است.  
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 حاشیه سود شرکت 

 
 1402سال مالی  سه ماهه چهارم  واحد مفروضات  

  1,500,000  377,000 تن مقدار تولید اسلب  
 550 430 دلار بر تن  نرخ اسلب  

  440,000  340,000 ریال نرخ دلار
 23 26 درصد نسبت نرخ گندله به فولاد  

 50 5 درصد نرخ تورم  
  37,000  22,030 ریال بر مترمکعب  نرخ گاز سوخت 

 

 

 1402سال مالی  1401سال مالی  واحد تحلیل سود 
  4,155  1,783 ریال سود هر سهم  

P/E - 10 4 
 - 70 درصد تقسیم سود 

 25.000سالیانه و بدون در نظر گرفتن افزایش سرمایه )از مبلغ  درصدی در مجمع 70با فرض تقسیم سود  1402سال  P/E* نسبت 
 لحاظ شده است.  میلیارد ریال از محل سود انباشته(  84.000میلیارد ریال به 
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 نرخ دلار )ریال( 1402تحلیل حساسیت 

نرخ اسلب  
 صادراتی )دلار(

4,155  380,000  400,000  420,000  440,000  460,000  480,000  500,000  
490 2,402  2,710  3,018  3,326  3,634  3,941  4,249  
510 2,641  2,961  3,282  3,602  3,923  4,243  4,564  
530 2,880  3,213  3,546  3,879  4,212  4,545  4,878  
550 3,118  3,464  3,810  4,155  4,501  4,846  5,192  
570 3,357  3,715  4,073  4,432  4,790  5,148  5,506  
590 3,596  3,967  4,337  4,708  5,079  5,449  5,820  
610 3,835  4,218  4,601  4,985  5,368  5,751  6,134  
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 بندیجمع 
 

های اخیر موفق به تولید و فروش باشد که در سالبزرگترین تولیدکنندگان اسلب کشور میشرکت فولاد هرمزگان جنوب یکی از  
حاشیه سود هرمز در    ،مطابق با ظرفیت اسمی خود شده است. با توجه به کسری عرضه اسلب در کشور و تقاضای مناسب جهانی

  ، جهانی زنجیره فولاد   به موجب افت قیمت نیز    1401ل  در سا  . شودبوده که رقم مطلوبی ارزیابی می  % 40بالای    1400و    1399سالهای  
شود که حاشیه  بینی میپیش ،    1402های جهانی برای سال  اما با بهبود نرخ  تعدیل شددرصدی    22 نیز تا سطوحهرمز  حاشیه سود  
گذاری موارد مطروحه، سرمایه و در همین راستا شاهد رشد قابل توجه سود هرمز باشیم. لذا با توجه به  تقویت  مجددا  سود شرکت  

 شود. ریسک و با بازدهی مناسب ارزیابی می در این نماد کم
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 تحلیل تکنیکال فولاد هرمزگان جنوب )هرمز(
 

 

- های درونی یک دیامتریک الماسی است. لذا با توجه به قرارگیری قیمت در شاخه شاخه در حال تکمیل  هفتگیهرمز در تایم فرم 
D-  رود با خاتمه یافتن شاخه مذکور، شاهد برگشت پر قدرت سهم به مدار رشد در جهت تکمیل شاخه  انتظار می-E -    از این الگو

 Cتوان از مقایسه اندازه شاخه  باضی دارد؛ این را می شباهت زیادی به یک مثلث ریورس انق   -D-باشیم. از طرف دیگر خودِ شاخه  
ارزیابی   Dشاخه از این مثلث، موقعیت کنونی قیمت در موج  3لذا با تکمیل شدن  درک کرد. Dبا  Bو همچنین شاخه  Aنسبت با 

انتظار   قرمز رنگ  در سطوح باکس  Dاما با فرض خاتمه شاخه    وجود ندارد  Dهنوز تاییدی مبنی بر خاتمه شاخه    گرچه  گردد.می
خواهیم از دیامتریک  -D-در قالب آخرین شاخه اصلاحی از مثلث و به تبع آن موج تومانی را   1.500- 1.430کاهش قیمت تا سطوح 

 داشت. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

39 

( فخوز) خوزستان تحلیل بنیادی شرکت فولاد    

 
 معرفی شرکت 

در بورس اوراق بهادار تهران پذیرفته    1386تاسیس شد. این شرکت مرداد    1366ماه    فولاد خوزستان تحت نام فولاد اهواز در بهمن
حال   باشد. درگری و نورد فلزات آهن و فولادهای آلیاژی جهت تولید انواع مقاطع می شد. موضوع اصلی فعالیت شرکت ذوب، ریخته 

گذاری سامان دست مالکیت سرمایهیینهای فرعی گروه توسعه اقتصادی پایندگان است و در پاشرکت   ءحاضر فولاد خوزستان جز 
 . است مجد و موسسه اعتباری ثامن قرار دارد. مدیرعامل شرکت در حال حاضر آقای امین ابراهیمی

 
 

 1402برآورد  1401سال  1400سال  1399سال  1398سال  1397سال  سال مالی 

  5,776  5,701  5,634  5,719  5,867  6,151 تعداد نیروی انسانی  
  606  624  591  661  628  621 سرانه تولید فولاد  
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 ترکیب سهامداران 

 

 
   خوزستان در شرکت فولاد   فولادفرآیند تولید 

سازی(، از طرق مختلف به واحد انباشت و برداشت منتقل  انترهتآهن پس از استخراج از معدن و انجام عملیات تغلیظ )کنسسنگ 
ها پس از عملیات پخت در کوره احیای شود. گندله گندله تبدیل می  به  سازی منتقل ونقاله به کارخانجات گندلهو از طریق نوار  

های قوس الکتریکی به مواد مذاب تبدیل و پس از پالایش و آلیاژسازی مستقیم به آهن اسفنجی تبدیل شده و این محصول در کوره 
 شود.  گری مداوم به بیلت، بلوم و اسلب تبدیل میتههای ریخفولاد مذاب تهیه شده که توسط ماشین 

 

 
 
 
 

شرکت گروه توسعه 
اقتصادی پایندگان 

46%

شرکت سرمایه گذاری 
%3آتیه صبا 

شرکت سرمایه گذاری 
%2استان تهران 

شرکت سرمایه گذاری 
%2خراسان رضوی

شرکت سرمایه گذاری 
%1سامان مجد

%46سایر سهامداران 
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 نرخ بیلت و اسلب صادراتی فخوز 

 

سال اخیر در نیمی از سالها نرخ بیلت بر اسلب    10طی  دهد.  در نمودار فوق، درصدهای مثبت برتری نرخ بیلت به اسلب را نشان می
تر از اسلب بوده اما طی پایین   %13بطور میانگین    1400برتری داشته و در نیمی دیگر شرایط بالعکس بوده است. نرخ بیلت سال  

د روسیه، فاصله اسلب و بیلت های اخیر با کاهش تولید فولادرصد بالاتر از اسلب بوده است. در هفته  10تا    8های اخیر میانگین  ماه
به حداقل رسیده است. با توجه به شرایط عرضه و تقاضای جهانی، در برآوردها نرخ اسلب صادراتی فخوز کمی بالاتر از بیلت و نرخ 

 داخلی این محصولات با توجه به رقابت همسان در بورس کالا برابر نظر گرفته شده است.  
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 محصولات و برآورد درآمد  بررسی وضعیت تولید و فروش، نرخ
 

 1400سال مالی  1399سال مالی  ظرفیت اسمی   واحد  شرکت   نام محصول  
  5,405,667  5,549,253  6,000,000 تن فولاد خوزستان  گندله 

  3,261,068  3,746,334  4,000,000 تن فولاد خوزستان  آهن اسفنجی
  3,329,759  3,783,536  3,800,000 تن فولاد خوزستان  شمش  

  2,500,082  2,410,875  2,500,000 تن توسعه فراگیر سناباد  کنسانتره  
  1,204,232  1,130,179  2,500,000 تن توسعه فراگیر سناباد  گندله 
  807,028  670,370  800,000 تن صنعت فولاد شادگان  اسفنجی

 

 

 1402تحلیلی  1401تحلیلی  1401 زمستان 1401ماهه  9 1400سال  1399سال  واحد مقدار فروش 
 مقدار فروش داخلی

  318,233  319,465  77,285  242,180  262,027  320,435 تن گندله
  867,507  843,916  215,573  628,343  640,749  925,588 تن اسلب 

  35,000  56,199  8,500  47,699  42,836  2,138 تن آهن اسفنجی
  1,364,245  1,246,337  339,012  907,325  733,228  1,177,529 تن بلوم ، بیلت

 صادراتیمقدار فروش 
  583,435  505,612  144,982  360,630  1,129,135  463,175 تن اسلب 

  -  24,977  -  24,977  39,148  10,262 تن آهن اسفنجی
  917,512  900,170  227,999  672,171  922,664  1,038,490 تن بلوم ، بیلت

  4,085,932  3,896,676  1,013,351  2,883,325  3,769,787  3,937,617  تن کل  جمع
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 1402تحلیلی  1401تحلیلی  1401 زمستان 1401ماهه  9 1400سال  1399سال  واحد واحد  نرخ
 نرخ فروش داخلی

  54,546,800  31,363,528  34,960,000  30,215,811  36,753,369  14,517,241 تن / ریال گندله
  242,000,000  140,003,430  144,400,000  138,495,045  155,341,176  83,367,993 تن / ریال اسلب 

  154,154,000  89,313,991  97,280,000  87,894,442  83,789,640  21,362,956 تن / ریال آهن اسفنجی
  237,160,000  142,000,944  152,000,000  138,264,912  128,047,727  76,991,946 تن / ریال بلوم ، بیلت

 نرخ فروش خارجی
  242,000,000  147,976,410  144,400,000  149,414,214  149,477,471  91,592,882 تن / ریال اسلب 

  -  79,578,492  -  79,578,492  83,948,707  - ریالتن /  آهن اسفنجی
  237,160,000  133,235,591  144,400,000  129,448,640  133,804,861  87,412,818 تن / ریال بلوم ، بیلت
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 ساختار بهای تمام شده
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ساختار بهای تمام شده  

مواد مستقیم مصرفی دستمزد مستقیم تولید سربار تولید

 1402تحلیلی  1401تحلیلی  1401 زمستان 1401ماهه  9 1400سال  1399سال  واحد مبلغ فروش 
 فروش داخلی 

 17,358,611 10,019,557 2,701,892 7,317,665 9,630,375 4,651,832 ر .م گندله
 209,936,660 118,151,173 31,128,781 87,022,392 99,534,703 77,164,414 ر .م اسلب 

 5,395,390 5,019,357 826,880 4,192,477 3,589,213 45,674 ر .م آهن اسفنجی
 323,544,396 176,980,960 51,529,749 125,451,211 93,888,179 90,660,249 ر .م بلوم ، بیلت

 556,235,056 310,171,047 86,187,301 223,983,745 206,642,470 172,522,169 م. ر جمع فروش داخلی 
 فروش خارجی

 141,191,190 74,818,656 20,935,408 53,883,248 168,780,244 42,423,533 م. ر اسلب 
 - 1,987,632 - 1,987,632 3,286,424 743,989 م. ر آهن اسفنجی
 217,597,147 119,934,739 32,923,117 87,011,622 123,456,928 90,777,337 م. ر بلوم ، بیلت

 358,788,337 196,741,026 53,858,525 142,882,502 295,523,596 133,944,859  م. ر جمع فروش خارجی
 915,023,393 506,912,073 140,045,826 366,866,247 502,166,066 306,467,028  م. ر کل فروش جمع
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 صورت سود و زیان 

 1402تحلیلی  1401تحلیلی  1401 زمستان 1401ماهه  9 1400سال  دوره مالی
  915,023,393  506,912,073  140,045,826  366,866,247  502,166,066 فروش 

 (685,624,242) (416,859,934) (115,259,333) (301,600,601) (337,750,116) بهای تمام شده کالای فروش رفته
  229,399,151  90,052,139  24,786,493  65,265,646  164,415,950 سود )زیان( ناخالص

 (44,126,578) (30,967,925) (8,079,542) (22,888,383) (21,516,918) عمومی, اداری و تشکیلاتیهزینه های 
 (5,497,795) (6,606,495) (1,685,098) (4,921,397) (8,556,832) ها( عملیاتی مدها )هزینه آخالص سایر در 

  179,774,779  52,477,719  15,021,853  37,455,866  134,342,200 سود )زیان( عملیاتی 
 (4,192,941) (2,631,637) (657,909) (1,973,728) (4,076,957) هزینه های مالی

  18,080,782  12,624,611  2,767,293  9,857,318  4,215,522 ها غیرعملیاتی مدها و هزینه آخالص سایر در 
  193,662,620  62,470,693  17,131,237  45,339,456  134,480,765 سود )زیان( خالص قبل از مالیات

 (27,138,575) (8,754,222) (2,400,656) (6,353,566) (9,068,904) مالیات 
  166,524,045  53,716,471  14,730,581  38,985,890  125,411,861 سود )زیان( خالص

  190,000,000  190,000,000  190,000,000  190,000,000  120,000,000 سرمایه 
  876  283  78  205  1,045 سود هر سهم پس از کسر مالیات
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 حاشیه سود
 

 

 

 1402تحلیلی سال  1401تحلیلی فصل چهارم  واحد مفروضات تحلیل 
  3,500,000  850,000 تن مقدار تولید فولاد  

  550  475 دلار بر تن نرخ شمش صادراتی فخوز 
  440,000  320,000 ریال نرخ دلار

 148 148 درصد نسبت مصرف گندله به آهن اسفنجی  
 115 115 درصد نسبت مصرف آهن اسفنجی به فولاد  

  38,000  22,000 ریال بر مترمکعب  نرخ گاز سوخت  
 

 1402تحلیلی سال  1401تحلیلی سال  واحد سود تحلیلی
  876  283 ریال سود هر سهم 

P/E - 12/7 4.2 
 - %40 درصد تقسیم سود 
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 )ریال( نرخ دلار 1402تحلیل حساسیت 

EPS 876  380,000  400,000  420,000  440,000  460,000  480,000  500,000  

ش 
شم

خ 
نر

لار( 
)د

 

490  365  454  544  634  724  814  904  
510  434  528  621  715  809  902  996  
530  504  601  698  796  893  990  1,087  
550  574  675  776  876  977  1,078  1,179  
570  643  748  853  957  1,062  1,166  1,271  
590  713  821  930  1,038  1,146  1,254  1,363  
610  783  895  1,007  1,119  1,231  1,342  1,454  
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 بندیجمع 
 

در تلاش برای تولید محصولات با ارزش افزوده بیشتر در پی   وشرکت فولاد خوزستان تولیدکننده اسلب، بیلت و بلوم فولادی است 
حاشیه    ،باشد. در یکسال اخیر تحت تاثیر افت قابل توجه نرخ فولاد جهانیخرید مجموع فولاد اکسین و تولید ورق گرم و سرد می 

های اخیر بهبود نرخ جهانی محصولات و افزایش نرخ دلار به سودسازی شرکت کمک نموده ر ماه سود شرکت کاهشی بوده است. د
شمگیر  چهای جهانی و افزایش نرخ دلار حاشیه سود را تقویت کرده و رشد  بهبود نرخ  1402شود برای سال  بینی میپیش   لذااست.  

سهم این  مدت در  گذاری به دید میانسرمایه   به موارد مطروحه،بنابراین با توجه  سودآوری را برای شرکت به همراه داشته باشد.  
    ریسک چندانی نخواهد داشت.
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 تحلیل تکنیکال فولاد خوزستان )فخوز(  

 

از این   Cتا    Aهای  ترین سناریو موجود است. لذا با توجه به تکمیل شاخه وجود یک مثلث خنثی استاندارد در نمودار فخوز محتمل 
توسط شاخه   Cها، میزان برگشت شاخه  شود. خوب است بدانید در این نوع مثلث ارزیابی می  Dالگو، وضعیت کنونی قیمت در شاخه  

D  از شاخه    %78یی دارد اما معمولا این نسبت،  نشان از قدرت حرکت پساالگوC   خواهد بود که قیمت به آن دست یافته است. با
تومانی   422مدت فعلی، با نفوذ قیمت به سد  این حال و با توجه به افقی بودن نوع الگو بعید نیست پس از خاتمه اصلاح کوتاه

 تومانی باشیم. 485شاهد تداوم روند صعودی تا محدوده 
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 های قند اصفهان و قزوین صنعت قند و شکر و سهام شرکتبررسی 

 مقدمه
شود که قبل از انقلاب رونق قابل توجهی داشت و بعد از انقلاب اکثرا همان  صنعت قند و شکر جز صنایع قدیمی ایران محسوب می 

شود که این دو محصول عمدتا  ها به ادامه فعالیت خود پرداختند. قند و شکر از دو محصول چغندر قند و نیشکر تولید میشرکت 
 خوراکی ندارند.  کاربردهای صنعتی داشته و مصرف 

 کنید:  در تصویر زیر فرآیند تولید قند و شکر را مشاهده می 
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 شود که اکثرا بر پایه نیشکر بوده و بازیگران اصلی آن به شرح زیر است. کشور مختلف جهان تولید می 120شکر در  

 
کننده شکر در دنیا کشور هند بوده و کشورهایی  ترین مصرفبزرگبا توجه به جمعیت بالای هند و تولید زیاد شکر در این کشور،  

 های بعد )مطابق با نمودار زیر( قرار دارند. نظیر چین، برزیل، آمریکا در رتبه
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ترین باشد، این کشور را به بزرگ مصرف بالای شکر در چین که عمدتا به دلیل جمیعت زیاد و عدم تولید کافی این محصول می
 اند.کر تبدیل کرده است. بعد از چین، کشورهای اندونزی، آمریکا، بنگلادش و ... قرار گرفته واردکننده ش

 
 باشند. در نمودار زیر ترتیب صادرکنندگان اصلی قابل مشاهده است. برزیل و تایلند بزرگترین صادرکنندگان شکر در دنیا می 
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کیلوگرم است    30باشد. این نسبت برای کشور ما حدود  نفر در سال می کیلوگرم به ازای هر    24.5سرانه مصرف شکر در دنیا حدود  

 کنید.های مختلف را مشاهده می بیشتر از میانگین دنیا است. در نمودار زیر سرانه مصرف شکر در قاره  %25.5که 

 
نگین بلندمدت خود را در  روند صعودی داشته و میا  2021کنید، قیمت جهانی شکر از سال  که در نمودار زیر مشاهده می   همانطور
اوکراین، خشکسالی کشور برزیل و دلار به سمت بالا قطع کرده است. به نظر می   469سطوح   رسد عواملی نظیر جنگ روسیه و 

 مشکلات لجستیکی تحت تاثیر پاندمی کرونا از جمله دلایل رشد قیمت شکر بوده است. 
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 وضعیت صنعت قند و شکر در ایران 
های شود؛ به این صورت که هم قیمت چغندر قند که ماده اولیه اصلی شرکت در ایران به صورت دستوری اداره می صنعت قند و شکر  

گذار از صنعت شده شود. این رویکرد موجب فرار سرمایه تولیدکننده است و هم نرخ فروش محصول به صورت دستوری تعیین می
ارخانه جدید بوده که در نهایت منجر به واردات شکر برای تامین کسری تولید ها و عدم تاسیس کو نتیجه آن استهلاک زیاد کارخانه

کنید. میزان شود. در نمودارهای زیر مقدار واردات و تولید شکر با استفاده از نیشکر و چغندر را به تفکیک مشاهده میکشور می
و یا نرخ خرید تضمینی محصولات کشاورزی پایین   هایی که بارش باران کم بودهتولید شکر در ایران نوسانات زیادی دارد. سال 

 کند.شوند، کشت این محصولات کاهش یافته و به طبع آن تولید افت می تعیین می
 

 

 

0

500,000

1,000,000

1,500,000

2,000,000

2,500,000

3,000,000

3,500,000

1390 1391 1392 1393 1394 1395 1396 1397 1398 1399 1400

(تن)شکر تولیدی و وارداتی 

چغندر نیشکر (عمدتا خام)وارداتی 

27% 21% 19%
30% 37% 37% 40%

56%

19%
29% 33%

22%
19% 23%

32%
38% 34% 30%

28%

15%

32% 22%

52% 60% 58%
38%

25% 29% 30%
17%

66%

39% 45%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

1390 1391 1392 1393 1394 1395 1396 1397 1398 1399 1400

(تن)شکر تولیدی و وارداتی 

چغندر نیشکر (عمدتا خام)وارداتی 



 

 

55 

های بورسی برای تولید  گردد. اکثر شرکت رو تنها در مناطق پر آب کشت میکند، از این نیشکر معمولا دو برابر چغندر آب مصرف می
ماه بعد    6شود و برداشت محصول حدود  کنند. چغندر معمولا در دو فصل بهار و پاییز کشت میچغندر قند استفاده میشکر، از  

گیرد. چغندر قند بعد از برداشت باید فورا به شکر تبدیل شده تا عیار آن افت چندانی نکند. لذا  یعنی زمستان و تابستان صورت می
 شود. داشته و تولید شکر به صورت فصلی و در زمان برداشت محصول انجام میامکان انبار کردن این محصول وجود ن

گردد. شکر تولیدی از ای از تولید چغندر در فصل بهار کشت و در فصل زمستان به شکر تبدیل می لازم به ذکر است، بخش عمده
 باشد.تن میهزار  165هزار تن و کشت پاییزه حدود  710حدود  1400کشت بهاره چغندر قند در سال  

 

 معرفی شرکت  

توسط بخش خصوصی اداره   1358. شرکت تا قبل از سال  رسیدبرداری  بهرهبه    1339سال    در  تاسیس و  1337قند اصفهان در سال  
 مدیریت شرکت به بنیاد   1365ملی ایران قرار داشته و در سال    سازمان صنایع  تحت پوشش   1365تاریخ تا سال    آنو از    گردیدمی

 .رسید مستضعفان
 5,315گزارش هیات مدیره برای افزایش سرمایه    1399. در سال  اندهای بسیار زیادی است که تجدید ارزیابی نشدهشرکت دارای زمین 

 درصدی به سازمان بورس ارائه گردید اما به دلیل عدم تکمیل مدارک، به مرحله اجرا نرسید.  
که شرکت مجددا قصد به جریان انداختن افزایش سرمایه را رسد درصورتیبه نظر می  تاکنون،  1399با توجه به تورم زمین از سال  

هزار درصد افزایش یابد. رویدادی که قیمت روی تابلو را تا سطوح زیر قیمت ارزش   10داشته باشد، این افزایش سرمایه تا بیش از  
 اسمی تعدیل خواهد کرد. 

 وضعیت زمین و ساختمان شرکت 

 ارزش دفتری  تمام شده بهای  عنوان 
ارزش کارشناسی  

 ( 1399)بهمن 
ارزش برآوردی به  

 روز شده
 مازاد ازرش دارایی 

 2,278,705 2,407,960 - 129,255 212,147 های شرکت ساختمان

 20,738,899 20,751,842 10,375,921 12,943 12,943 دمشهو ثابت  دارایی –های شرکت زمین

 91,656 91,720 - 64 64 ا هدارایی سایر  –های شرکت زمین

 23,109,260 23,251,522 - 142,262 255,154 مجموع

 
 باشد: برداری از کشت بهاره و پاییزه شرکت مطابق با جدول زیر میزمان شروع و پایان بهره

 برداری پایان بهره برداری شروع بهره نوع کشت
شهریور  25 کشت بهاره بهمن  15   
اردیبهشت  6 کشت پاییزه  تیر   14   
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کنید. شرکت از  در نمودار زیر سهم مجموع جذب چغندر قند پاییزه و بهاره شرکت نسبت به کل چغندر کشت شده را مشاهده می 
 کند.از چغندر کشت شده را جذب می  %8ثبات نسبی در جذب چغندر قند برخوردار بوده و به طور میانگین حدود 

 

 
 

 ترکیب سهامداری شرکت
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 شرکت  بینی صورت سود و زیان مفروضات و پیش 

 بینی سود و زیان شرکت با مفروضات زیر برآورد شده است: پیش

با توجه به تورم، رشد دلار و در   1402هزار تومانی قرار داشته که برای سال  18در سطوح   1401نرخ شکر در حالی برای سال  . 1
 برای میانگین کل سال( برآورد شده است.  %33مانی )با افزایش هزار تو 24ادامه افزایش قیمت شکر وارداتی در سطوح 

 . ی لحاظ شده استدرصد ۳۰ با رشد نرخ حقوق و دستمزد برای سال آینده . 2
 . برآورد شده است  %50تورم عمومی در سال آینده حدود  .3

 
 1402بینی پیش 1401بینی پیش 1400سال  1399سال  1398سال  دوره مالی  

  20,509,800  14,533,137  10,656,705  5,063,791  4,403,780 فروش   

 (16,981,898) (11,956,329) (9,201,908) (4,262,854) (3,602,424) بهای تمام شده کالای فروش رفته  

  3,527,902  2,576,808  1,454,797  800,937  801,356 سود )زیان( ناخالص   

 (359,651) (266,603) (177,950) (99,841) (84,211) های عمومی, اداری و تشکیلاتی  هزینه 

  0 (3,225) (9,847) (727) (3,027) ها(ی عملیاتی  مدها )هزینهآخالص سایر در  

  3,168,251  2,306,980  1,267,000  700,369  714,118 سود )زیان( عملیاتی   

 (40,000) (34,426) (32,998) (21,655) (107,725) های مالی  هزینه 

  0  105,490  20,373  79,464  24,752 های غیرعملیاتی  مدها و هزینهآخالص سایر در  

  3,128,251  2,378,044  1,254,375  758,178  631,145 سود )زیان( خالص عملیات قبل از مالیات   

 (570,285) (470,808) (182,297) (146,048) (125,541) مالیات   

  2,557,966  1,907,236  1,072,078  612,130  505,604 سود )زیان( خالص   

  195,000  195,000  195,000  195,000  195,000 سرمایه   

  13,118  9,781  5,498  3,139  2,593 سود هر سهم بر اساس آخرین سرمایه   

   1402تحلیل حساسیت سود سال 

مقدار جذب چغندر )تن( / نرخ  
 شکر )تن به ریال( 

200,000,000 220,000,000 240,000,000 260,000,000 280,000,000 

450,000 8,091 10,062 12,033 14,004 15,975 

475,000 8,463 10,519 12,575 14,631 16,688 

500,000 8,836 10,977 13,118 15,259 17,400 

525,000 9,208 11,434 13,660 15,886 18,112 

550,000 9,581 11,892 14,203 16,514 18,825 
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 شرکت روند حاشیه سود

 
ها و به صورت موقتی  درصد حفظ شود و فقط در برخی سال  20تا    15گذار در تلاش است تا حاشیه سود این صنعت بین  سیاست 

 دستخوش تغییر شده است. این حاشیه سود  

 روند درصد تقسیم سود 

 
نماید، مشکل نقدینگی نداشته و ای نداشته و با کشاورز و مشتری به صورت نقدی تسویه میبا توجه به اینکه شرکت طرح توسعه 

 کند.عموما در مجامع سیاست تقسیم سود حداکثری را دنبال می
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 شرکت P/E TTMروند 

 
گیرد اما در همانطورکه در نمودار فوق قابل مشاهده است، معمولا این شرکت در بازارهای صعودی حباب قابل توجهی به خود می

 نگر آن کمتر از میانگین بلندمدت خود قرار گرفته است. گذشته P/Eحال حاضر 

 روند ارزش بازار دلاری شرکت 
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 روند بتای یک ساله شرکت 

 
اند را در نظر نگیریم، این نماد بتای منفی یا بتای کمی با شاخص اگر چند سال اخیر که اکثر نمادهای بازار با شاخص کل تغییر کرده

ها کند و در برخی از سالدهد که قند اصفهان بدون توجه به نوسانات شاخص کل نوسان میکل داشته است. این موضوع نشان می
 ر شاخص کل، این نماد روند صعودی را طی کرده است.  بر خلاف اصلاح قیمتی د

 تحلیل تکنیکال قند اصفهان )قصفها( 

 

اینکه حرکت   به  با توجه  لذا  الگوی اصلاحی دیامتریک خود در حال تکمیل حرکت پسالگویی است.  از خاتمه  قند اصفهان پس 
مدت فعلی و  د که قصفها پس از تکمیل اصلاح کوتاهرا بازگشت کند، این امیدواری وجود دار   Gصعودی اخیر نتوانسته کل شاخه  

تومانی اولین اهداف   11.350تومانی و    10.200های  تشکیل یک کف جدید حمایتی، بار دیگر در مدار رشد قرار گیرد. بنابراین محدوده
 قصفها در این مسیر خواهد بود. 
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 معرفی شرکت قند قزوین

طی حکم دادگاه انقلاب، این شرکت   1358برداری رسید، در سال به بهره 1345سال تاسیس و در  1343شرکت قند قزوین در سال 
افزایش سرمایه   1400های خود در سال ها و زمینشرکت از محل کلیه ساختمان به نفع بنیاد مستضعفان و جانبازان مصادره شد.

 بوده است.  1399ها بهمن ماه سال گذاری داراییداده است. تاریخ ارزش 

 باشد: برداری از کشت بهاره و پاییزه شرکت مطابق با جدول زیر میشروع و پایان بهرهزمان 
 

 برداری پایان بهره برداری شروع بهره نوع کشت

شهریور  31 کشت بهاره دی  8   

اردیبهشت  9 کشت پاییزه  تیر  6   

 
کنید. شرکت از  چغندر کشت شده را مشاهده می در نمودار زیر سهم مجموع جذب چغندر قند پاییزه و بهاره شرکت نسبت به کل  

 کند.از چغندر کشت شده را جذب می  %5باشد و به طور میانگین حدود ثبات نسبی در جذب چغندر قند دارا می 
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 ترکیب سهامداری شرکت

 

 شرکت  صورت سود و زیان

 باشد.صورت زیر میبینی سود و زیان شرکت با مفروضات بیان شده برای شرکت قند اصفهان به پیش
 

 1402بینی پیش 1401بینی پیش 1400سال  1399سال  1398سال  دوره مالی  

  11,980,080  8,240,893  6,157,631  2,504,563  1,865,924 فروش   

 (9,340,813) (6,348,037) (4,897,880) (2,164,822) (1,490,959) بهای تمام شده کالای فروش رفته  

  2,639,267  1,892,856  1,259,751  339,741  374,965 سود )زیان( ناخالص   

 (143,908) (105,291) (65,205) (47,096) (40,005) های عمومی, اداری و تشکیلاتی  هزینه 

  33,627  30,733  14,696  11,133  8,953 ها(ی عملیاتی  مدها )هزینهآخالص سایر در  

  2,528,987  1,818,298  1,209,242  303,778  343,913 سود )زیان( عملیاتی   

 (20,000) (20,644) (62,651) (48,563) (47,324) های مالی  هزینه 

  119,801  99,534  67,908  131,622  92,372 های غیرعملیاتی  مدها و هزینهآخالص سایر در  

  2,628,787  1,897,188  1,214,499  386,837  388,961 سود )زیان( خالص عملیات قبل از مالیات   

 (455,218) (352,304) (120,331) (38,391) (58,580) مالیات   

  2,173,570  1,544,884  1,094,168  348,446  330,381 سود )زیان( خالص   

  2,069,444  2,069,444  2,069,444  330,197  330,196 سرمایه   

  1,050  747  529  168  160 سود هر سهم بر اساس آخرین سرمایه   

شرکت بازرگانی پویا 
%67.73گستر دنیا

ی شرکت بازرگانی بین الملل 
%2.62زرین دانه نشاط

%2.26شخص حقیقی

شرکت امید آفرینان مدبر
1.91%

شخص 
حقیقی

1.55%

PRXسبد 
1.54%

%1.35شخص حقیقی

-شرکت قند هکمتان 
%1.08قهکمت %19.96سهام شناور
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 شرکت  1402تحلیل حساسیت سود سال 

مقدار جذب چغندر )تن( /  
 نرخ شکر )تن به ریال( 

200,000,000 220,000,000 240,000,000 260,000,000 280,000,000 

270,000 614 742 871 999 1,127 

285,000 645 779 913 1,047 1,181 

300,000 675 815 955 1,095 1,234 

315,000 705 851 997 1,143 1,288 

330,000 736 887 1,039 1,191 1,342 

 

 شرکت روند حاشیه سود
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 روند درصد تقسیم سود شرکت 

 
نماید، مشکل نقدینگی نداشته و مشتری به صورت نقدی تسویه مینداشته و با کشاورز و    با توجه به اینکه شرکت طرح توسعه 

 به علت شناسایی زیان، تقسیم سود نداشته است.  95تا   93های شرکت در سال  کند.عموما در مجامع سود حداکثری تقسیم می

 شرکت P/E TTMروند 

گیرد اما در ودی حباب قابل توجهی به خود میهمانطورکه در نمودار فوق قابل مشاهده است، معمولا این شرکت در بازارهای صع
 نگر آن کمتر از میانگین بلندمدت خود قرار گرفته است. گذشته P/Eحال حاضر 
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 روند ارزش بازار دلاری شرکت 

 
نماید درصد رشد  33رسد حتی در صورت ثبات در نرخ ارز، این شرکت باید حدود با توجه به روند ارزش بازار دلاری سهم به نظر می

 تا به میانگین ارزش بازار بلند مدت خود برسد.

 بندیجمع 

ها بر اساس درک تحلیلگر از شرایط در نگاه اول به این نکته باید توجه داشت که هنوز افزایش نرخ شکر صورت نپذیرفته و تحلیل 
وح بالاتری قرار دارد. لذا اگرچه در این صنعت بر خلاف بسیاری از صنایع در سط  P/Eاقتصاد بوده است. نکته دوم اینکه، عموما  

ها در نیمه دوم سال و شناسایی  توان داشت اما بصورت سنتی به دلیل فروش خوب شرکت ها نمیمدت انتظار چندانی از قندیکوتاه
د. در  سود بهتر و در نظر گرفتن نزدیک بودن به فصل مجامع، به نظر کف قیمت در نمادهای ارزنده گروه حوالی سطوح فعلی باش

 مورد توجه باشد.   1402تواند برای سال  های بسیار )عمدتا زمین( و پتانسیل افزایش سرمایه می این میان قند اصفهان به دلیل دارایی
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 تحلیل تکنیکال قند قزوین )قزوین( 

 

 690آغاز کرد. اما همزمان با رسیدن قیمت به سد    Aقزوین پس از تکمیل یک دیامتریک، روند صعودی جدید خود را در قالب شاخه  
توان تومانی بودیم. بنابراین با توجه به ریزش شارپ اخیر، می  566ها و افت این نماد تا سطوح حمایتی  تومانی شاهد افزایش عرضه 

باشد و احتمالا   Bرسد قزوین اکنون در حال طی کردن روند اصلاحی در قالب شاخه  لقی کرد. لذا به نظر میرا خاتمه یافته ت  Aشاخه  
و افقی خواهد بود. لذا با پر شدن ظرف زمان مرتبط با شاخه مذکور، انتظار خاتمه روند   SIDEاین اصلاح و یا استراحت به شکل  

 خواهیم داشت.  مدت و برگشت قزوین در مدار رشد رااصلاحی کوتاه
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 1401ماه  بهمندر  بازار سرمایهوقایع مهم 

 منبع خبر شرح خبر  تاریخ 
 واکنش بازارها 

 در زمان انتشار خبر

02/11/1401 

  ی و ونزوئلا و با توجه به حجم بالا پایسا نبی منعقده قرارداد اساس بر
دستگاه  200درخواست   سا  یهزار  سو  پایمحصولات  دو   یاز  ونزوئلا، 

کشور هستند   نیدرا  پایسا  یخودروها  دی خط تول  یانداز طرف خواهان راه 
 خواهد شد.   یاز اندخط توليد خودرو ونيراتو، در آن کشور راه  یزودو به

 سایپا نیوز
بهبود تقاضا در گروه   -

  خودرویی

02/12/1401 

در سامانه    هایم یعرضه ارز پتروش:  یم یپتروش  ییانجمن کارفرما  ر کل یدب
در مرکز مبادله صورت    دهیمزا  ق یاز طر  مت یو کشف قشده  حذف    ماین

  ی هامانند دارو و نهاده  یتنها به اقلام  یتومان   28,500خواهد گرفت. ارز  
 . تعلق خواهد گرفت یدام

   ایسنا
تقاضا در گروه  افزایش  -

 پتروشیمی

02/12/1401 

  ی هاصندوق   تیحجم فعال  ها و ناشران بورس:معاون نظارت بر بورس
که    افتهیکاهش    نیشیپ  یهانسبت به سال  ۱۴۰۱در سال    یبازارگردان

  ی اتیآنها اصلاح خواهد شد. در اصلاح مدل عمل  یو مدل بازارگردان  وهیش
جابه   ،یبازارگردان در    ،یاحرفه   یبازارگردان  یهاصندوق   ی نیگزیدنبال 

 . میمنابع ناشران هست  دنش ریعوض درگ

 بدون تاثیر  - سنا

03/12/1401 

خام   مهی عوارض صادرات مواد خام و ن  ش ی بودجه افزا  حهلای  ۶  تبصره  در
که  یراتییشده بود که در تغ ینیبشیپ یو معدن یم ینفت، گاز، پتروش

و   یگاز   ،یتبصره به وجود آورد، محصولات نفت  نیدر ا  قیتلف   ونیسیکم 
 حذف شدند. خاممهیاز عوارض صادرات مواد خام و ن یم یپتروش

اقتصاد 
 آنلاین  

افزایش تقاضا در گروه   -
 پتروشیمی 

04/12 /1401 
 ی گذار هیسرما  نگیدر هلد  یم یبابک ابراهدیس  نیگزیجا  ی آبادصالح  علی

 شد.  دیام
بورس 

 نیوز
   بدون تاثیر -

04/12 /1401 
سهام  %6.2مصوب کرد   یواگذار  اتی: هسازیرئیس سازمان خصوصی

سهام دولت در فولاد مبارکه در ماه    %5فارس و  جیخل  نگیدولت در هلد
 مصوب عرضه شود.  هیپا متیدر بورس به ق یبه صورت بلوک یجار 

 توئیتر 
افزایش تقاضا در گروه   -

 پتروشیمی و فولادی

07/12 /1401 
و سا رانیا  صمت:وزارت   به   دریافتحال    در  پایخودرو  مجوز صادرات 

با    کیو کوئ  نیهزار خودرو شاه  ۴۵  نیتام  یبرا  پایسا.  هستند  هیروس
   است. قرارداد بسته یشرکت بلاروس کی

 بدون تاثیر  - انتخاب

08/12 /1401 

ارزش   رهی زنج  ل یبا هدف تکم   طرح  20  :یم یپتروش  عیصنا  یمل  رعامل یمد
  ی هاوارد بخش   داریخوراک پا  نیتام  یبرا  هانگیشده است. هلد  فیتعر

جنوب و بخش  زیخاند و مناطق نفتنفت و گاز شده دیو تول یبالادست
 هستند. های م یخوراک پتروش نیتضم   یآماده ارائه بسته برا یبالادست

پترو 
 تحلیل

افزایش تقاضا در گروه   -
 پتروشیمی

08/12 /1401 

 کایبر عهده سند  یگذار مت یق  نکه یبا توجه به ا:  قند چهارمحال  رعامل یمد
  مت یاز کارخانجات خواهند گرفت، ق  ییهاقرار داده شده و آنها مشاوره

درنظر گرفته خواهد  برای شرکتها  سود داشتهباشد،  ه یکه حاش  یامنصفانه
 . خواهد شدتحول  مصنعت    یدآور شود، سو  ییمصوبه اجرا  نیشد. اگر ا

صدای 
 بورس 

افزایش تقاضا در گروه   -
 قندی 
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 1401ماه  بهمندر  بازار سرمایهوقایع مهم 

 منبع خبر شرح خبر  تاریخ 
 واکنش بازارها 

 در زمان انتشار خبر

09/12 /1401 

اما فعلا سامانه    شود،ی سازمان بورس: دامنه نوسان برداشته م  سیئر
اعمال    ندهیماهه اول سال آ   ۳در    میتصم   نی. ادهدیکار را نم  نیاجازه ا
و   دیکه صف خر  میببر  شیپ  ییدامنه نوسان را تا جا  شودیم  یو سع
 در بازار وجود نداشته باشد.  یفروش

 بدون تاثیر  - ایسنا 

09/12 /1401 
موتور کرمان  یدر نظر دارد با همکار : این شرکت  گروه مپنا  رعامل یمد

  کند. دیتول یبرق یهزار خودرو ۳۵از  شیب
 افزایش تقاضا در رمپنا  - سنا

13/12 /1401 
 ۱۴۰۲سال    ی مهم سازمان برا  یهااز برنامه  یکی  سازمان بورس:  سیرئ

 . میها را رفع کنشرکت   یاست تا مشکلات مال  دیتول  یمال  نیتام  ل یتسه
 است.  انیبندانش یهاحضور شرکت  تی سازمان تقو یهابرنامه  گردی از

 بورس
  نیوز

   بدون تاثیر -

13/12 /1401 

نایب رییس شورای رقابت: برای تعیین قیمت پایه، برای هر خودرویی 
در   می که  تولید  کشور  باید  داخل  خارجی    3شود  مشابه  خودروی 

قیمت با نرخ ارز مرکز   شناسایی و میانگین قیمت به دلار مشخص شود.
این   شود،  مقایسه  سازمان حمایت  قیمت  با  و  تبدیل  به ریال  مبادله 

شوند. متناسب با بندی میطبقه  Fتا    Aبندی شده و از  خودروها درجه 
شود یا متناسب با سازمان حمایت انتخاب میبندی یا قیمت  این رتبه

شود، شورای رقابت تصمیم  شرایطی که قیمت پایه رقابتی مشخص می
 بگیرد قیمت دیگری را مبنا قرار دهد.  

 بورس 
افزایش تقاضا در گروه   -

 خودرویی

13/12 /1401 
به    یدولت  یهابانک مازاد خود  اموال  فروش  به  نسبت  موظف شدند 
 .ندیاقدام نما  یمجمع عموم سیرئ صیتشخ

 بدون تاثیر  - سنا 

16/12/1401 
 ونیسیکم   می: براساس تصم ۱۴۰۲بودجه    حهیلا  قیتلف   ونیسیعضو کم 

 بودجه حذف شد.  حهیموضوع عرضه خودرو در بورس کالا از لا قیتلف 
 خودرو فشار عرضه در گروه  - بورس 

16/12/1401 
جد  رهیمد  اتیعضو ه فرمول  با  قطعات:  سازندگان    ی شورا  دیانجمن 

ق  سال    متیرقابت،  در  خودرو  درصد    ۸۰  ی ال  ۳۰  نیب  ۱۴۰۲قطعات 
 . کندی م دایپ شیافزا

 24بورس 
افزایش تقاضا در گروه   -

 سازیقطعه

16/12/1401 
  ش یبا افزا  ۱۴۰۲بودجه سال    حهیاز لا  یمجلس با حذف بند  ندگانی نما

  نفت و گاز مخالفت کردند. یبالادست عینرخ خوراک معادن و صنا
 24بورس 

افزایش تقاضا در صنایع  -
 فلزی، معدنی و پتروشیمی 

22/12/1401 
بور   سیرئ از    یکیارتقا کند و در    دیبا  هیبازار پا  ینمادها  س:سازمان 

پذ بق   رشیبازارها  و  در  شرکت   هیشوند  توافق ها  ش  یبازار    د. ونمعامله 
 . شده و در پروسه انتخاب بازارگردان استانجام  کمیاصلاح اساسنامه دارا

 بدون تاثیر  - 24بورس 

22/12/1401 

  است ینشده است. س  منتفی  کالا  بورس  در  خودرو  عرضه:  سسازمان بور   سیرئ
حتما در بورس کالا عرضه کنند.    م یکه آنها را مجبور کن  ستین  ن یما ا   ی کل 
نکنند و صرفه و صلاح سهامداران    انیاست که خودروسازان ز  نی ما ا  استیس

 کنند.  تیرا رعا 

بورس 
 نیوز

افزایش تقاضا در گروه   -
 خودرویی



 

 

70 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


